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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

شــهاره امش
ش ی 1 م ی د

 پیام تسلیت به مناسبت رحلت آیت الله هاشهى @�
رفسنجانى

در پی رحلت آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی، هیئت رئیسه دانشگاه 

علوم پزشکی تهران در پیامی این فقدان تأسف بار را تسلیت گفت.

متن پیام تسلیت به شرح زیر است:

انالله و انا الیه راجعون

از شاخص ترین  بی تردید  که  رفسنجانی  هاشمی  اکبر  آیت الله 

گفت.  وداع  را  فانی  دار  است،  ایران  اسلامی  انقلاب  چهره های 

تاریخ این کشور گواه درایت، عقلانیت و قانون مداری ایشان در 

بیش از نیم قرن زندگی سیاسی است. این فقدان تأسف بار را به 

کلیه بازماندگان، همرزمان این مرد بزرگ بخصوص رهبر معظم 

انقلاب و تمام مردم ایران تسلیت می گوئیم.

هیئت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی تهران 

 بازدید سرزده معاون درمان دانشگاه از بیهارستان @�
آرش

دکتر علی  پور، معاون درمان دانشگاه به صورت سرزده از اورژانس 

و بخش های مختلف بیمارستان آرش بازدید کرد و از نزدیک در 

جریان نحوه خدمت رسانی به بیماران قرار گرفت.

و  نظارت  مدیر  عباسی،  دکتر  همراه  به  علی  پور،  دکتر صدف 

اعتباربخشی، شامگاه چهارشنبه 15 دی 95 با همراهی شکوهی، 

مترون بیمارستان از اورژانس، اتاق CPR، ICU،NICU نوزادان، 

تعمیر  در حال  عمل  اتاق  و  بستری  بخش های  زایمان،  بلوک 

بازدید کرد و ضمن گفتگو با کادر درمانی و تعدادی از بیماران 

در جریان روند پذیرش و خدمت رسانی کادر درمان قرار گرفت.

دکتر علی  پور، با اشاره به بازدید صورت گرفته از بیمارستان آرش 

اظهار داشت: در بخش اورژانس تریاژ خوب انجام شده و بیماران 

رضایت کامل داشتند و مستندسازی و پرونده ها قابل قبول بود.

وی ادامه داد: در بخش ICU شاهد تخت های خالی بودیم که با 

توجه به کمبود تخت در سطح کشور انتظار می رود از این تخت ها 

استفاده بهینه شود که لازم است برنامه ریزی مناسبی در سطح 

دانشگاه یا در سطح بیمارستان در این خصوص صورت گیرد.

معاون درمان دانشگاه افزود: در بخش نوزادان NICU تمام تخت ها 

اشغال بود و حتی تعداد بیماران بیش از تخت ها بود و والدین بر 

بالین فرزندانشان حاضر بودند،

وی اضافه کرد: در این بخش مستندسازی پرستاران قابل قبول بود 

اما در ارتباط با مستندسازی پزشکان انتظار می رود در ثبت جزئیات 

شرح حال زمان ویزیت و زمان انجام کار دقت بیشتری صورت گیرد.

وی در پایان به رضایت کامل بیماران در بخش های مختلف اشاره 

و عملکرد سایر بخش ها را رضایت بخش اعلام کرد.

در ادامه دکتر عباسی، گفت: در این بازدید ضمن اعلام »خسته 

نباشید و خدا قوت« به همکاران، شاهد سیر صعودی و شرایط 

خیلی بهتر این بیمارستان نسبت به بازدیدهای قبلی بودیم. وی 

اضافه کرد: به دلیل ساخت وسازهایی که در حال انجام است ازنظر 

فیزیکی بسیاری از بخش ها جابه جا شدند که البته این جابه جایی 

به خوبی مدیریت شده ولی امیدواریم این ساخت وسازها با سرعت 

بیشتری صورت گیرد.

تا  مدیر نظارت و اعتباربخشی ادامه داد: رضایتمندی کارکنان 

حدودی قابل قبول بود و به تعهد حرفه ای در همکاران درمانی 

توجه شده اما انتظار می رود در خصوص معرفی به بیمار در گروه 

پزشکی و مسائل مرتبط به تعهد حرفه ای در کادر غیر درمانی 

توجه بیشتری صورت گیرد.

دکتر عباسی، خدمات بیمارستان جامع بانوان آرش را به عنوان 

رضایتمند  تهران  منطقه شرق  در  زنان  بیمارستان جامع  تنها 

دانست و از تلاش ریاست، مدیریت و کادر درمانی بیمارستان 

تقدیر کرد. 
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ششهین جلسه شوراي پیوند برگزار شد@�
ششمین نشست شوراي پیوند دانشگاه با دستور جلسه، گزارش 

آزمایش هاي پیوند، پیگیری مصوبات جلسه قبل و اقدامات صورت 

گرفته در خصوص تقویت بخش پیوند ریه روز دوشنبه، 13 دی 

95، با حضور دکتر جعفریان رییس دانشگاه و سایر اعضا در سالن 

شورای ستاد مرکزی برگزار شد.

راه اندازی  و  مغزاستخوان  پیوند  راه اندازی بخش  اعلام خبر 

قریب الوقوع بخش پیوند کلیه اطفال در مرکز طبی کودکان از 

نکات قابل توجه این جلسه بود.

در ابتدا دکتر عبداللهی مدیر آزمایشگاه های مجتمع بیمارستاني 

از آزمایش های پیوند که در  امام خمیني )ره( گزارش جامعی 

مراکز دولتی انجام می گیرد ارائه داد و گفت: به طورکلی از 154 

آزمایش قبل و بعد از پیوند، تنها 3 تست خارج از مراکز دولتی 

انجام می شود.

دکتر جعفریان رئیس شوراي پیوند با تأکید بر وحدت رویه در انجام 

آزمایش ها در بخش های پیوند، تصریح کرد: تمرکز آزمایشگاه ها 

در بیمارستان های دانشگاه ، موجب ارتباط نزدیک بین همکاران 

گروه پیوند و آزمایشگاه می شود و سرعت و کیفیت آزمایش ها 

را نیز بالا می برد.

دکتر علي پور، دبیر شوراي پیوند دانشگاه و معاون درمان دانشگاه 

در خصوص آزمایش هاي پیوند اظهار داشت: هدف دانشگاه بهبود 

کیفیت آزمایشگاه ها است البته مواردی هم که خارج از بیمارستان ها 

ارجاع می شود باید تحت نظارت دانشگاه قرار گیرند تا خللی در 

کیفیت آن ها رخ ندهد.

سـپس دکتـر شـعبانی رئیـس اداره پیونـد و بیماري هاي خاص 

از انجـام جراحـی پیونـد کبـد اطفـال در دانشـگاه بـا همـکاری 

مرکـز طبی کـودکان و بیمارسـتان امام خمینـی )ره( خبر داد.

وی همچنیـن ضمـن مطرح کردن مشـکلات بخش هـاي پیوند 

قلـب و کلیـه در بیمارسـتان هاي دانشـگاه بـه اقدامـات صورت 

گرفتـه در جلسـات مشـترك بـا بخش هـاي پیوند یادشـده براي 

مرتفـع کـردن این مشـکلات اشـاره کرد.

در خصـوص تقویت بخش پیوند ریه دکتر ابطحي، رییس بخش 

پیونـد ریـه بیمارسـتان امـام )ره( خاطرنشـان کرد: بـا توجه به 

راه انـدازی بخـش ICU پیونـد ریـه و تقویت تیـم جراحي پیوند 

چشـم انداز خوبـي را بـراي پیونـد ریـه در دانشـگاه می تـوان 

کرد. پیش بینـی 

دکتـر جعفریـان در پایـان ابـراز امیـدواري کـرد در سـال آینده 

منابـع بیمه اي مناسـب براي پوشـش بیماران پیوند دیده شـود 

کـه در ایـن صـورت جهش خوبـی در نظام سـلامت کشـور رخ 

خواهد داد. 

 قدردانى برای روند موفق اجرای سامانه سیب@�
دکتر سید حسن هاشمی، وزیر بهداشت در نامه ای به دکتر علی 

جعفریان، از اجرای موفق سامانه یکپارچه بهداشتی کشور )سیب( 

در دانشگاه علوم پزشکی تهران تشکر کرد.

در متن این نامه آمده است:

جناب آقای دکتر علی جعفریان

رییس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

بش سلام

روند اجرایی شدن سامانه یکپارچه بهداشتی کشور )سیب( در 

آن دانشگاه ازنظر چهار عامل نسبت جمعیت ثبت نام شده، نسبت 

واحدهای ارائه کننده خدمت در سامانه، نسبت کاربران ارائه دهنده 

به  دریافت کنندگان خدمت  نسبت  و  کاربران  به کل  خدمت 

جمعیت ثبت نام شده که با سامانه کار می کنند، نشان از پیشرفت 

موفقیت آمیز آن دانشگاه دارد.

درایت و حمایت جنابعالی از برنامه فوق سبب ارتقای آن دانشگاه 

به عنوان یکی از شش دانشگاه برتر کشور در این زمینه شده است. 
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بر خود لازم می دانم از آن برادر گرامی و همکارانتان در این حوزه 

تقدیر و تشکر به عمل آورم و انتظار دارم با تلاش بیشتر شاهد 

پیشرفت های روزافزون در آن دانشگاه باشیم

دکتر سیدحسن هاشمی وزیر 

 امضای تفاهم نامه مشترک میان معاونت بهداشت @�
دانشگاه با ستاد ههاهنگى شورایاری شهر تهران

ارتقای کیفیت سلامت مردم منطقه تحت پوشش  راستای  در 

دانشگاه، در نشست کاری هیئت رییسه شورایاری محلات 354 

گانه شهر تهران، تفاهم نامه مشترک معاونت بهداشت دانشگاه با 

ستاد هماهنگی شورایاری شهر تهران امضا شد.

تفاهم نامــه مشــترک ســتاد هماهنگــی شــورایاری شــهر تهــران 

بــا معاونت هــای بهداشــت دانشــگاه های علــوم پزشــکی تهــران، 

ایــران و شــهید بهشــتی روز پنجشــنبه 9 دی 95 در نشســت 

ــهر  ــه ش ــلات 354 گان ــورایاری مح ــه ش ــت رییس کاری هیئ

تهــران بــه امضــاء رســید.

علوم  دانشگاه  بهداشت  معاون  دکتر شریعتی  این جلسه،  در 

پزشکی تهران، ضمن اشاره به پوشش کامل شبکه های بهداشت 

در مناطق تحت پوشش این دانشگاه و خدمات ارائه شده در مراکز 

و پایگاه های سلامت تحت پوشش گفت: با امضای این تفاهم نامه 

هم پیمان می شویم تا در راستای ارتقای سلامت مردم منطقه 

تحت پوشش دانشگاه گام برداریم.

دچار  هیچ کس  که  موفق هستیم  زمانی  افزود:  ادامه  در  وی 

بیماری و عارضه قابل اجتناب نشود و به دلیل مرگ قابل اجتناب 

نمیرد. این راهی ندارد به جزء ارتقای سلامت اجتماعی، افزایش 

عدالت اجتماعی و افزایش و بهبود سلامت که در مفاد تفاهم نامه 

نیز ذکر شده است.

توضیح اینکه معاونت بهداشت دانشگاه در راستای ارتقای سلامت 

محلات و اجرای برنامه خودمراقبتی اجتماعی با ستاد هماهنگی 

اهداف  از  کرد.  امضا  را  تفاهم نامه  این  تهران،  شورایاری شهر 

تحت  مناطق  در  عادلانه سلامت  ارتقای  به  می توان  تفاهم نامه 

پوشش، تدوین و پیاده سازی برنامه های منسجم ارتقای سلامت 

و توانمندسازی مردم و جوامع محلی اشاره کرد.

با حضور دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت  این تفاهم نامه، 

دانشگاه، دکتر مرتضی طلایی نائب رییس شورای اسلامی شهر 

تهران و رییس ستاد هماهنگی شورایاری ها امضا شد. 

ایرانى رشته طب @� فعالیت نخستین استاد   
سوزنى در دانشگاه سانتیاگو اسپانیا

پزشک و متخصص طب سوزنی و گیاهان دارویی دانشگاه علوم 

ایرانی مهمان دانشگاه  استاد  به عنوان نخستین  تهران،  پزشکی 

دانشجویان  به  تدریس  برای  اسپانیا  کومپوستلا«  د  »سانتیاگو 

پزشکی در این رشته علمی انتخاب شد.

دکتر امیرهومن کاظمی معاون بین الملل دانشکده طب سنتی و 

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران به عنوان نخستین 

دانشگاه  در  فعالیت خود  رشته طب سوزنی،  در  ایرانی  استاد 

سانتیاگو اسپانیا را آغاز کرد.

دکتر کاظمی که طی دو هفته گذشـته نخسـتین دوره آموزشی 

طـب سـوزنی را در دانشـگاه سـانتیاگو برگـزار کـرد، در ایـن 

خصـوص تصریـح کـرد: چنـد مـاه پیـش دعـوت این دانشـگاه 

اسـپانیایی را بـرای تدریـس در دوره تخصصـی و فوق لیسـانس 

طـب سـوزنی دانشـکده پزشـکی این دانشـگاه دریافـت کردم و 

قـرار اسـت سـالی 2 بار بـرای تدریـس دروس پزشـکی مختلف 

مرتبـط بـا درمـان بیماری هـا از طریـق طـب سـوزنی در ایـن 

دانشـگاه حضور داشـته باشـم.

در این رابطه، اولین حضور وی با تدریس طب سوزنی در بیماری های 

عضلانی اسکلتی، مغز و اعصاب، بیماری های زنان و نازایی و انجام 

درمان همزمان بیماران برای نشان دادن تکنیک های عملی طب 
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سوزنی انجام شد.

بـه گفتـه دکتـر کاظمـی، دانشـجویان ایـن دوره، پزشـکانی از 

کشـورهای مختلـف از جملـه اسـپانیا، فرانسـه، پرتغـال، ایتالیا، 

ونزوئـلا، آرژانتیـن، برزیـل و کشـورهای دیگـر هسـتند که پس 

از دو سـال دوره تئـوری و عملـی مـدرک دوره طـب سـوزنی را 

دریافـت خواهنـد کرد.

ایـن متخصـص طـب سـوزنی ابـراز امیـدواری کرد ایـن حضور 

بتوانـد بـه معرفـی بهتـر ایـران و توانمندی هـای علمـی به ویژه 

پزشـکی کشـور و نیـز انجـام فعالیت هـای علمـی و تحقیقاتـی 

مشـترک دو کشـور کمـک کند.

دکتـر »فرنانـدو سـالگادو« رییس بخش طب سـوزنی دانشـگاه 

سـانتیاگو د کومپوسـتلا نیز در رابطه با برگزاری این دوره چنین 

بیـان کـرد: این دوره تخصصـی از حدود 20 سـال پیش در این 

دانشـگاه راه انـدازی شـده و تاکنون اسـاتیدی از اسـپانیا، چین، 

آلمـان، ایتالیـا و آمریکا به عنوان اسـتاد در آن حضور داشـته اند 

و خوشـحال هسـتیم بـرای اولین بار اسـتاد جوانـی از ایران نیز 

بـه جمع ما اضافه شـده اسـت.

وی همچنیــن افــزود: دعــوت از یــک ایرانــی بــرای تدریس طب 

ســوزنی در ابتــدا بــرای دانشــجویان مــا کمــی عجیــب بــود که 

ــه همیــن  ــه رو شــد. ب ــا رضایتمنــدی دانشــجویان روب البتــه ب

دلیــل شــاهد حضــور ایــن پزشــک ایرانــی در گــروه مدرســین 

خــود خواهیــم بــود.

توضیح اینکه دانشـگاه سـانتیاگو د کومپوسـتلا اسـپانیا با بیش 

از 500 سـال قدمـت از کهن تریـن دانشـگاه های دنیا محسـوب 

می شود.

 

 ارتقای مرتبه دانشگاهى 27 عضو هیئت علهى@�
برای  دانشگاه  ممیزه  هیئت  یکمین جلسه  و  و سی  دویست 

بررسی پرونده سی متقاضی ارتقای مرتبه دانشگاهی در اولین 

روز زمستان برگزار شد.

ایـن جلسـه کـه صبـح روز چهارشـنبه اول دی 95 بـا حضـور 

اکثریـت اعضـا تشـکیل شـد، پرونـده سـی عضـو هیئت علمـی 

متقاضـی ارتقـا بـه مرتبـه دانشـگاهی اسـتادی، دانشـیاری و 

توانبخشـی،  پزشـکی،  بهداشـت،  دانشـکده های  از  اسـتادیاری 

داروسـازی، علـوم تغذیـه و رژیم شناسـی، فناوری هـای نویـن 

پزشـکی، مجـازی و پژوهشـگاه علوم غـدد و متابولیسـم مطرح 

و پـس از بحـث و بررسـی مسـتندات پرونده هـا و تبادل نظر، به 

رأی مخفـی الکترونیکـی گذاشـته و 27 پرونـده بـا رأی موافـق 

اعضـا بـه تصویب رسـید، 2 پرونده مـردود و 1 پرونـده نیز برای 

بررسـی بیشـتر از دسـتور خارج شـد.

اشتقش به مرتبه استشدد:
دکتر شهریار نفیسی، دکتر فرناز آموزگارهاشمی، دکتر امیرهوشنگ 

احسانی، دکتر وجیهه مرصوصی، دکتر حسین مرتضوی مهدی آبادی، 

دکتر مهدی عباسی، دکتر فرید آزموده اردلان )دانشکده پزشکی( 

دکتر محمدرضا جوادی )داروسازی( دکتر محمدجواد حسین زاده 

عطار )علوم تغذیه و رژیم شناسی( دکتر کبری امیدفر )پژوهشگاه 

علوم غدد و متابولیسم(

اشتقش به مرتبه دانشیششد:
دکتـر هومـان حسـین نـژاد ندائـی، دکتـر نیمـا پروانـه، دکتـر 

محمدتقـی بیگ محمدی، دکتر محمد شـیرانی بیدآبادی، دکتر 

جلیـل مکارم، دکتـر نازنین ایـزدی، دکتر مژگان اسـدی، دکتر 

رضـا مـلازاده، دکتر امیرهمایـون جعفری، دکتر سـمیرا رجائی، 

دکتـر محمـد واعظـی )دانشـکده پزشـکی( دکتـر رضـا فریدی 

مجیـدی، دکتـر حسـین قنبـری آلانـق )دانشـکده فناوری های 

نویـن پزشـکی( دکتـر بابک پوراکبـری )مرکز تحقیقـات عفونی 

اطفـال( دکتـر انسـیه نسـلی اصفهانی )پژوهشـگاه علـوم غدد و 

متابولیسم(

اشتقشء به مرتبه استشدیششد:
قریب  میترا  دکتر  توانبخشی(  )دانشکده  فخاری  زهرا  دکتر 

)دانشکده مجازی(

در پایان درخواست احتساب سوابق آموزشي تعدادي از اعضاي 

هیئت علمی که بخشي از خدمت خود در دانشگاه را به صورت 

بودند مطرح و مورد  تعهدات هیئت علمی )ضریب کا( گذرانده 

موافقت قرار گرفت.
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بازدید سرزده معاون آموزشى از بیهارستان امام @�
خهینى )ره(

دکتر محمد جلیلی، معاون آموزشـی دانشگاه به همراه خورشید 

وسـکویی، مدیـر امـور پرسـتارى دانشـگاه به صـورت سـرزده از 

بیمارسـتان امام خمینـی بازدید کردند.

این بازدید سـرزده، شـبانگاه چهارشـنبه 29دى 95 با همراهی 

سـامان فعلی مقدم سـوپروایزر بخش اورژانس، از بخش اورژانس 

1،2و بخـش مراقبت هـای ویـژه آغـاز و بـه مـدت 90دقیقـه به 

طـول انجامید.

دکتـر جلیلـی در خصوص این بازدید گفـت: علیرغم تلاش هایی 

کـه همـکاران در بخـش اورژانس انجـام می دهند متأسـفانه در 

ایـن بخش چند مشـکل جدى وجـود دارد.

وى به کمبود نیروى پرسـتارى و نسـبتی که بین تعداد بیماران 

موجود در اورژانس و تعداد پرسـتاران اسـت اشـاره کرد و ادامه 

داد: ایـن عدم تناسـب در بخش اورژانس بیش از سـایر بخش ها 

اسـت کـه بایـد تدبیـرى اتخاذ شـود کـه این مشـکل صرفـاً به 

بخش اورژانس تحمیل نشـود.

وى اقامـت طولانـی و بعضاً چنـدروزه بیماران در بخـش اورژانس را 

از دیگر مشـکلات این بخش دانسـت و رفع این مشـکل را مستلزم 

مدیریت و رسـیدگی بخش و سـرویس مربوطه برای انتقال بیماران 

دانست.

معاون آموزشـی دانشگاه اورژانس را محل بروز مشکلات دانست 

و افزود: علت بروز مشـکلات، بیرون بخش اورژانس و در سـطح 

بیمارسـتان اسـت که چنانچه مشکلات سـایر بخش ها حل شود 

مشـکلات اورژانس نیز حل خواهد شـد.

دکتـر جلیلـی اضافه کرد: با توجه به مشـکلات اورژانس و تلاش 

کادر درمانـی و پرسـتارى ایـن بخش، خدمت رسـانی به بیماران 

از حداقل هـای انتظار و نیـاز بیماران فاصله دارد.

وسـکویی نیـز در این بازدیـد ضمن گفت وگو با کادر پرسـتارى، 

بیمـاران و همراهان بیماران و بررسـی پرونده ها به طور تصادفی 

در جریـان چگونگـی خدمت رسـانی بـه بیمـاران قـرار گرفـت و 

نکاتی را برای بهبود کیفی خدمات یادآور شد. 

اولین ههایش داروسـازی بیهارستانى برگزار @�
شد

اولیـن همایـش داروسـازی بیمارسـتانی باهـدف ارتقـا خدمات 

داروسازی در عرصه بیمارستانی، اقتصاد داروخانه های بیمارستانی 

و خدمـات داروسـازان در بیمارسـتان ها اول دی 95 در سـالن 

خلیج فـارس پژوهشـگاه نیرو برگزار شـد.

در ابتــدای همایــش، دکتــر کاظمــی دبیــر اجرایــی در خصوص 

ــازان  ــن مســئولیت داروس ــت: مهم تری ــازان گف ــگاه داروس جای

ــای  ــودن فرآورده ه ــی ب ــدون آلودگ ــص و ب ــان از خال اطمین

دارویــی اســت.

وی همچنیــن اظهــار داشــت: مطابــق اســتانداردهای روز دنیــا، 

توزیــع و مصــرف دارو بــرای بیماران بســتری در مراکــز درمانی 

بایــد تحــت نظــارت و کنتــرل داروســازان آموزش دیــده باشــد 

تــا مــواردی چــون تداخــلات دارویــی، بررســی حساســیت های 

ناشــی از اســتفاده داروهــا و همچنیــن ثبــت و گــزارش عوارض 

داروهــا به درســتی صــورت پذیــرد.

دکتـر ایزدپنـاه دبیـر علمـی همایـش نیـز افـزود: خوشـبختانه 

بـا اجـرای طـرح تحول در نظـام سـلامت، اهمیت نقـش دارو و 

تجهیـزات پزشـکی در فرآینـد درمـان بیماران بسـتری و به تبع 

آن نقـش تأثیرگذار داروسـازان بیمارسـتانی در ارتقـا بهره وری، 

ایمنـی دارویـی، کاهـش خطاها و عـوارض دارویـی بیش ازپیش 

تبیین شـده اسـت.

وی یـادآور شـد: امـروزه نگاه نظام سـلامت در دنیـا بیمار محور 

شـده اسـت و در همیـن راسـتا خدمـات و مراقبت هـای دارویی در 
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بیمارسـتان دچار تحولات چشمگیری شده اسـت که این تحولات 

نقـش داروسـاز را از وضعیـت سـنتی خـارج و انتظارات بیمـاران را 

تغییر داده اسـت.

ـــذا و دارو  ـــر و رییـــس ســـازمان غ ـــاون وزی ـــد مع ـــر دینارون دکت

ـــت و  ـــات باکیفی ـــه خدم ـــزود: ارائ ـــخنرانی اف ـــه س ـــز در ادام نی

ـــت  ـــای حکوم ـــن دغدغه ه ـــی از مهم تری ـــلامت یک ـــش س اثربخ

ـــت های  ـــلاغ سیاس ـــز اب ـــا نی ـــور م ـــت و در کش ـــا اس و دولت ه

کلان ســـلامت و اجـــرای طـــرح تحـــول نظـــام ســـلامت توســـط 

وزارت بهداشـــت می توانـــد نقطـــه عطفـــی در تاریـــخ ارائـــه 

ـــد. ـــلامت باش ـــات س خدم

ــزات  ــات و تجهی ــت: دارو و ملزوم ــار داش ــن اظه وی همچنی

ــان  ــلامت و درم ــه س ــم چرخ ــاران از ارکان مه ــی بیم مصرف

بیمــاران اســت و نقــش داروســازان کشــور در زنجیــره خدمــات 

ــکار ناشــدنی اســت. ســلامت ان

دکتــر دینارونــد یادآور شــد: حــوزه داروســازی بیمارســتانی در 

ســال های اخیــر پیشــرفت چشــمگیری داشــته اســت و حضــور 

و نقش آفرینــی داروســازان در بیمارســتان ها، جلوگیــری از 

ــه توســط  ــات قابل ارائ ــوع خدم ــی و تن ــوع خطاهــای داروی وق

ــر  ــال های اخی ــه در س ــواردی اســت ک ــه م ــازان ازجمل داروس

موردتوجــه زیــادی قرارگرفتــه اســت.

وی خاطرنشـان کرد: آمار و ارقام دارویی نشـان می دهد، مصرف 

دارو بـه قیمـت واقعی در طی سـه سـال گذشـته 2 تـا 3 درصد 

افزایش یافتـه اسـت و بایـد گفـت کـه بـا توجـه بـه ایـن آمـار، 

را  دارو  گران قیمـت  هزینه هـای  بیمارسـتان ها  در  توانسـته ایم 

کنترل کنیم.

سـهینار یکروزه آموزه های قانونـى برای کادر @�
درمانى در بیهارسـتان فارابى

چهارمین سمینار »آموزه های قانونی برای کادر درمانی« روز پنجشنبه 

30 دی 1395 در سالن آمفی تئاتر پروفسور شمس برگزار شد.

ــی،  ــکی قانون ــص پزش ــور متخص ــر پ ــد مهاج ــر امیرمحم دکت

کارشــناس ارشــد جرم شناســی و کارشــناس ســازمان پزشــکی 

قانونــی اولیــن ســخنران ایــن ســمینار، پــس از ارائــه تعریفــی 

ــلاب و  ــی و انق ــای عموم ــت: دادگاه ه ــکی گف ــور پزش از قص

ســازمان نظــام پزشــکی، مراجــع ذی صلاح رســیدگی بــه قصور 

پزشــکی هســتند.

وی همچنیــن در مــورد میزان شــکایات پزشــکی اظهار داشــت: 

در برابــر هــر شــکایت کتبــی، 4 شــکایت شــفاهی و در برابــر 

هــر شــکایت شــفاهی، تعــداد بســیار زیــادی نارضایتــی وجــود 

ــه 7 شــکایت از قصــور  دارد. در تهــران به طــور متوســط روزان

پزشــکی بــه محاکــم دادگســتری و 4 شــکایت به هیئــت بدوی 

انتظامــی ســازمان نظــام پزشــکی واصــل می شــود کــه درنهایت 

در نیمــی از مــوارد پزشــکان و کادر درمانــی مقصــر و مســئول 

شــناخته می شــوند.

دکتر مهاجر پور در ادامه تغییرات قانون مجازات اسلامی ابلاغی 

در سال 1392 را مرور کرد و مواد جدید آن را توضیح داد.

مـوارد لـزوم گرفتـن برائـت از بیمـار، وظیفـه پرسـتار و الزامات 

حقوقـی و قانونـی مرتبـط بـا هـر یـک از گروه هـای پزشـکی و 

پرسـتاری و وظایف سـازمان نظام پزشـکی از دیگر مطالبی بود 

کـه دکتـر مهاجـر پـور به آن هـا اشـاره کرد.

در ادامـه دکتر رزیتـا مزینانی در رابطه با اهمیت مستندسـازی 

اقدامات پزشـکی، سخنرانی کرد.

دکتر سـیمین فرهـودی، متخصص پزشـکی قانونی، سـخنانش 

را در دو بخـش مطـرح کـرد و در بخـش اول بـا عنـوان مبانـی 

اخلاق پرسـتاری و رابطه پرسـتار با بیمار، محورها و راهنماهای 

اخلاقی شـامل پرستار و جامعه، پرستار و تعهد حرفه ای، پرستار 

و ارائه خدمات بالینی، پرسـتار و همکاران تیم درمانی، پرسـتار 

و آمـوزش و پژوهـش را بیان کرد.

آخریـن بخـش ایـن برنامـه بـه عوامـل مؤثـر بـر طرح شـکایت 

بیمـاران از کادر درمانـی تعلـق داشـت کـه توسـط دکتـر علـی 

ضیایـی ارائه شـد.

این سمینار را دفتر حقوقی بیمارستان فارابی با همکاری واحد 

آموزش پرستاری برگزار کرد و برای اپتومتریست ها، پرستاران، 

کارشناسان بیهوشی، اتاق عمل، مدارک پزشکی، مامایی، رادیولوژی 

و آزمایشگاه دارای امتیاز بازآموزی بود.
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از نظام مراقبت سلامت @�  بازدید هیئت سوری 
ایران در مرکز خدمات جامع سلامت شهید شاه آبادی

هیئت 21 نفره از مسئولان و کارشناسان وزارت بهداشت سوریه با 

حضور در مرکز خدمات جامع سلامت شهید شاه آبادی از نزدیک 

با نظام مراقبت سلامت ایران آشنا شدند.

دکتر جمشید معتمد، مدیر گروه گسترش معاونت بهداشت و 

دکتر زهرا ندا و میترا جعفری، کارشناس مسئول و کارشناس 

گسترش مرکز بهداشت جنوب تهران روز دوشنبه 27 دی 95 

این هیئت را در بازدید همراهی کردند.

دانشکده  در   HEPR دوره برای گذراندن  که  هیئت سوری 

از واحد EOC دانشگاه  ایران آمده اند، دیروز پیش  بهداشت به 

دیدن کرده بودند.

در این هیئت دو نماینده سوری و یمنی سازمان یونیسف نیز 

حضور داشتند.

دکتر حسن ابوحامد، معاون وزیر بهداشت سوریه در امور اداری، 

مالی و قانونی در حاشیه این بازدید در گفت وگو با خبرنگار روابط 

تقریباً  و سوریه  ایران  بهداشت  دانشگاه گفت: سیستم  عمومی 

شبیه یکدیگر است و فقط نکته قابل توجه این است که سیستم 

بهداشت ایران اینترنتی و تحت وب است.

وی افزود: در سوریه آموزش پزشکی بر عهده وزارت علوم است 

و وزارت بهداشت فقط به امور درمان می پردازد

ابوحامد همچنین با بیان اینکه وزارتخانه های بهداشت ایران و 

سوریه از خیلی پیش ترها تفاهم نامه های همکاری امضا کرده اند 

گفت: ایران در زمینه واردات دارو به سوریه و همچنین تجهیزات 

با کشور ما همکاری نزدیکی داشته است و  پزشکی و آموزش 

شرکت های دارویی ایران در سوریه مستقر هستند.

وی با اشاره به دوره ای که در دانشکده بهداشت گذرانده اند گفت: 

در این دوره تبادل تجربیات در زمینه بحران داشتیم.

این هیئت سوری که از شنبه 18 دی ماه به تهران آمده اند پس 

از ده روز فردا به کشور خود بازمی گردند.

توضیح اینکه این هیئت به صورت عملی با سامانه سیب و کار با 

آن آشنا شدند. 

با خانواده شهید @� ایثارگران  امور   دیدار مدیر 
سید برقى

دکتر مقیمی، دیدار با خانواده معظم شهدا و رسیدگی به مشکلات 

آنان را وظیفه همه مسئولان دانست و دلجویی از خانواده های شهدا 

و ایثارگران را در نظام مقدس جمهوری اسلامی افتخار خواند.

و  دکتر حجازی  با  ایثارگران همراه  امور  مدیر  مقیمی  دکتر 

اسماعیلی کارشناسان دفتر امور ایثارگران صبح روز چهارشنبه 

22 دی سال 95 با فرزند و همسر شهید سید برقی دیدار کردند.

در این دیدار، دکتر مقیمی با تأکید بر اینکه »دیدار و تجلیل 

ایثارگران  امور  دفتر  مهم  دغدغه های  از  یکی  خانواده شهدا  از 

است« گفت: امنیت، اقتدار و سربلندي جمهوري اسلامي ایران، 

مدیون خون پاك شهدا و رشادت و ایثارگري رزمندگان دیروز و 

جانبازان امروز ایران اسلامي است، بر همین اساس، باید جهت 

حفظ آرمان هاي انقلاب اسلامي رهرو و پیرو مکتب این انسان هاي 

والامقام باشیم.  

و  از خانواده شهدا  تجلیل  و  تکریم  افزود:  ایثارگران  امور  مدیر 

باشد،  موردتوجه مسئولان  اصلي ترین مسائل  از  باید  ایثارگران 

ایثار و شهادت به تعبیر رهبر  ترویج وزنده نگه داشتن فرهنگ 

انقلاب کمتر از شهادت نیست.

در این دیدار، همسر شهید سید برقی از مقام و جایگاه این شهید 

برقی در  یادکرد و گفت: شهید سید  باافتخار و عزت  گرانقدر، 

سال 1361 و درحالی که 39 سال بیشتر سن نداشت، در شهر 

تکاب از توابع استان کردستان به درجه رفیع شهادت نائل شد.

وی با بیان اینکه سه فرزند از ایشان به یادگار مانده است گفت: 
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زمانی که بچه ها کوچک بودند، مجبور بودم خودم به تنهایی بار 

مشکلات را بدوش بکشم و برایشان هم پدر باشم و هم مادر. 

اکنون افتخار می کنم که توانستم فرزندانی خوب و تحصیل کرده 

تحویل جامعه بدهم.

ایشان ضمن تقدیر از اهتمام مسئولین دانشگاه در تکریم ایثارگران، 

خطاب به مهمانان تأکید کرد: حضور شما در این محفل، باعث 

نشاط و دلگرمی است و قابل مقایسه با هیچ اقدام دیگری نیست.

توضیح اینکه، فرزند شهید سید برقی، از همکاران دانشگاه و شاغل 

در مرکز شورآباد شبکه بهداشت و درمان شهرری است.

 برگزاری ششهین جلسه کهیته آموزش و پژوهش @�
ایثارگران

اعضای کمیته پژوهشی ایثارگران در خصوص چگونگی برگزاری 

کنفرانس قربانیان سلاح های شیمیایی به بحث و تبادل نظر پرداختند.

در ششمین جلسه ی کمیته ی آموزش و پژوهش که سه شنبه 14 

دی 95 با حضور اعضای کمیته متشکل از دکتر عمادی، دکتر 

رضایی، دکتر نوروزی، دکتر پور محمدیان، دکتر نخستین و دکتر 

حجازی در دفتر امور ایثارگران دانشگاه برگزار شد، دکتر مقیمی 

مدیر امور ایثارگران، ضمن خیرمقدم به اعضای جلسه از زحمات 

و تلاش های دکتر رضایی و دکتر نوروزی در مورد پیگیری مراحل 

اداری مرکز تحقیقات سلامت ایثارگران قدردانی کرد.

در ادامه دکتر رضایی تأکید کرد: برای مرکز تحقیقات سلامت در 

ابتدا نقشه راه ضروری است. همچنین لازم است شورای پژوهشی 

تشکیل شود و چند طرح تدوین و پس از تصویب در وزارتخانه، 

بهتر  اعلام شود. همچنین  تحقیقات سلامت  مرکز  موجودیت 

است در سال 96 طرح های جامعی در مرکز تحقیقات سلامت 

داشته باشیم.

ایثارگران اظهار  از دیگر اعضای کمیته پژوهشی  دکتر نوروزی 

کرد: در مسیر ایجاد مرکز تحقیقات سلامت ایثارگران، آغاز اعلام 

موجودیت و سیاست گذاری اولیه، خود رمز موفقیت است.

در ادامه جلسه، مروری بر اقدامات پنج جلسه قبل شد و پس 

کنفراس  برگزاری  در خصوص چگونگی  تبادل نظر  و  بحث  از 

راهبردی  اولیه سند  پیش نویس  قربانیان سلاح های شیمیایی، 

کنفرانس ارائه شد.

دکتر عمادی رئیس کمیته پژوهشی ایثارگران، گزارشی از سفر 

با سلاح های  مقابله  پاکستان در خصوص کارگاه  به  اخیر خود 

شیمایی ارائه داد و گفت: مبارزه با عوامل شیمیایی توسط نهاد 

بین المللی بنام OPCW مدیریت برگزار می شود که مرکز آن در 

لاهه هلند است. ایران نیز به عنوان یکی از قربانیان بزرگ سلاح های 

شیمیایی عضو این نهاد بین المللی است و هرساله ضمن پرداخت 

حق وحقوق عضویت خود، انتظار دارد تا کارشناسان و پزشکان 

ایرانی از آخرین دانش مبارزه با سلاح های شیمیایی مطلع شوند. 

برگزار  اروپایی  در کشورهای  آموزشی  دوره های  اگرچه چنین 

می شد، اما این بار کشور پاکستان درخواست میزبانی کرد.

 بازدید تیم دفتر منطقه ای سازمان جهانى @�
بهداشت از مرکز بهروزان

تیم دفتر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت و تیم کشور اکراین 

روز دوشنبه 27 دی 95 از مرکز گذری بهروزان بازدید کردند.

ایـن بازدید، بـا حضور رییس دفتـر مرکز مدیریـت بیماری های 

واگیـر وزارت بهداشـت و معصومه موسـوی کارشـناس مسـئول 

پیشـگیری و کاهش آسـیب معاونت بهداشـت انجام شـد.

موسـوی بسـته خدمتـی ارائـه شـده و نـوع گـردش کار مراکـز 

کاهـش آسـیب را بـرای تیـم بازدیدکننـده تشـریح کـرد و تیم 

بازدیدکننـده نیـز بـا بیمارانی کـه خدمات دریافت کـرده بودند 

کردند. مصاحبـه 

در ایـن بازدیـد، کارشناسـان اداره کنتـرل ایـدز و بیماری هـای 

آمیزشی وزارت بهداشت نیز حضور داشتند.
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

شــهاره امش
ش ی 1 م ی د

 مراسم تکریم و معارفه معاونان آموزشى پیشین @�
و جدید بیهارستان ضیائیان

رییس بیمارستان ضیائیان در مراسمی از زحمات دکتر نگار امیدی 

در زمان تصدی معاونت آموزشی این بیمارستان تقدیر و برای 

دکتر ابوالفضل زنده دل، معاون آموزشی جدید آرزوی موفقیت کرد.

و  تکریم  مراسم  در  بیمارستان،  رئیس  پناه  عفت  محمد  دکتر 

معارفه معاون آموزشی پیشین و جدید بیمارستان ضیائیان که 

روز دوشنبه 27 دی 95 در سالن آمفی تئاتر بیمارستان ضیائیان 

برگزار شد، از تلاش های دکتر نگار امیدی قدردانی و با اعطای 

حکم دکتر ابوالفضل زنده دل، معاون آموزشی جدید بیمارستان 

ضیائیان را به طور رسمی معرفی کرد.

ابتدا دکتر امیدی، معاون آموزشی پیشین، گزارشی از فعالیت های 

آموزشی از سال 94 تاکنون بیان کرد و از دکتر عفت پناه رئیس، 

دکتر انوری مدیر و سایر اعضای هیئت علمی و کارشناسان حوزه 

آموزش بیمارستان تشکر کرد.

در ادامه این مراسم، دکتر عفت پناه رئیس بیمارستان ضیائیان، 

جلسات تکریم و معارفه را فرصتی برای بزرگداشت و تجلیل از 

زحمات اشخاصی که در سمت های مختلف فعالیت می کنند، عنوان 

کرد و ضمن قدردانی از دکتر امیدی تصریح کرد: ایشان علاوه بر 

خلاقیت، پتانسیل های بسیار بالایی داشته و در حیطه های کار 

حرفه ای، آموزشی و همچنین پژوهشی و با ارائه تعداد زیادی از 

مقالات، یکی از معاونین آموزشی مطرح دانشگاه بود.

وی با اشاره به خصوصیات دکتر امیدی در حیطه مدیریتی، حُسن 

خلق و خوش رویی را از صفات برجسته معاون آموزشی پیشین 

این بیمارستان برشمرد.

در پایان این مراسم با اهداء لوح تقدیر و هدایایی از تلاش های 

دکتر نگار امیدی معاون سابق آموزشی بیمارستان ضیائیان تقدیر 

و تجلیل به عمل آمد.

توضیح اینکه در این مراسم دکتر عفت پناه رئیس، دکتر انوری 

مدیر، دکتر اقبالی مشاور ریاست بیمارستان ضیائیان و جمعي از 

اساتید و دانشجویان حضور داشتند.

و @�  برگزاری ششهین جلسه کهیته فرهنگى 
اطلاع رسانى ایثارگران

در ششمین جلسه کمیته فرهنگی و اطلاع رسانی ایثارگران، مدیر 

امور ایثارگران گزارش مبسوطی از پنجمین نشریه الکترونیکی 

»فصلنامه ندای ایثار« ارائه داد.

در  ایثارگران  اطلاع رسانی  و  فرهنگی  کمیته  ششمین جلسه 

سال 95 با حضور اعضای کمیته متشکل از دکتر پرویز، دکتر 

پورمحمدیان، حجت الاسلام دکتر غفاری، دکتر خسروانی، دکتر 

مقیمی و دکتر فیاض بخش، دوشنبه 20 دی ماه 95، در سالن 

شورای معاونت فرهنگی دانشگاه برگزار شد.

ابتدا دکتر پرویز معاون فرهنگی دانشگاه به نکات مطرح شده توسط 

رهبر انقلاب در دیدار با جمع محدودی از شاعران و نویسندگان 

اشاره کرد و گفت: نکته اول آن است که رهبر معظم انقلاب توجه 

ویژه ای نسبت به تنها جانباز حاضر در جلسه داشتند و مشخص 

بود که عنایت خاصی نسبت به جانبازان و ایثارگران دارند. نکته 

دوم که از ایشان سؤال شد در مورد عملکرد بعضی از مسئولین 

کشور بود که در پاسخ فرمودند »نیت مسئولین الحمدالله خیر 

است و نکته ای هم اگر وجود داشته باشد از روی بی اطلاعی است 

و عمدی در آن نیست.« نکته سوم در پاسخ به برخی از حاضرین 

بود که نسبت به شرایط حاضر نگران بود ند که به آنها نیز فرمودند 

»جای نگرانی نیست و من به آینده خوش بین هستم.«

در ادامه دکتر مقیمی، مدیر امور ایثارگران، ضمن عرض خیرمقدم 

الکترونیکی  نشریه  پنجمین  از  مبسوطی  گزارش  به حاضرین 

فصلنامه ندای ایثار )نشریه دفتر امور ایثار گران دانشگاه علوم 

پزشکی تهران( به صورت تصویری ارائه داد و از دوستان و اعضای 
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کمیته خواست در این مورد نظرات خود را بیان کنند.

سپس دکتر خسروانی عضو هیئت علمی دانشگاه، طرح برگزاری 

را معرفی  للعالمین )ص(  سلسله مسابقات کتاب خوانی رحمت 

کرد و گفت: این طرح درزمینهٔ برگزاری مسابقاتی است که معرف 

شخصیت های اصیل دین مداری است و این می تواند با ایجاد انگیزه 

کافی، جامعه دانشگاه را به سمت ارزش های متعالی راهنمایی کند.

در پایان دکتر پورمحمدیان رئیس کمیته فرهنگی با بیان اینکه 

»بین ایثار دفاع مقدس که فدا کردن همه چیز برای زنده نگه داشتن 

اسلام است و ایثار انسان دوستانه که صرف زمان است، تفاوت های 

زیادی وجود دارد.« گفت: کسی که ایثار می کند و از جان، فرزند 

و همه تعلقاتش می گذرد، قابل ستایش است و متأسفانه به این امر 

در دانشگاه کمتر پرداخته می شود و ما از این بابت حسرت می خوریم، 

کما اینکه چهره های شاخص ایثارگر در دانشگاه کم نیستند.

برگزاری اولین دوره بازتوانى پس از لارنژکتومى@�
با دعوت از تیمی از انستیتو کانسر هلند و با همکاری دانشگاه 

علوم پزشکی تهران، اولین دوره آکادمی جهانی بازتوانی پس از 

لارنژکتومی در ایران در مجتمع بیمارستانی امیراعلم برگزار شد.

توسط  لارنژکتومی  از  بازتوانی پس  دوروزه  کارگاه  دوره  اولین 

از  گروه Global Postlaryngectomy Rehabilitation )تیمی 

انستیتوکانسر هلند( و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تهران، 

برای اولین بار در ایران، طی روزهای پنجشنبه و جمعه 23 و 24 

دی ماه 1395 در مجتمع بیمارستانی امیراعلم همراه با جراحی 

به صورت زنده برگزار شد.

بیمارانی است که  به  این کارگاه کمک  از تشکیل  هدف اصلی 

حنجره خود را از دست داده اند و دارای حفره ای در گردن هستند 

و تا پایان عمر از این حفره گردنی باید تنفس کنند. این بیماران، 

به  قادر  به طورمعمول  و  می دهند  از دست  را  گفتار خود  عملًا 

از دست دادن  به علت  آنها  تنفسی  نیستند و دستگاه  صحبت 

سیستم محافظتی تنفسی شدیداً دچار اختلال می شود. با این 

روش می توان برای این نوع بیماران پروتز گذاشت تا بعد از عمل 

جراحی قادر به شروع صحبت و برقراری ارتباطات کلامی باشند.

 Global Postlaryngectomy Rehabilitation توضیح اینکه گروه

یک تجمع گروه مردمی غیر دولتی است که در هلند فعالیت 

می کنند. این گروه با مشارکت عموم پزشکان و بیماران، نسبت 

تحت عمل  از سرطان حنجره  بیماران پس  که  به مشکلاتی 

لارنژکتومی یا برداشتن کامل حنجره قرار می گیرند، اطلاع رسانی 

و آگاه سازی می کنند. همچنین در زمینه روش هایی که برای باز 

توانی های مختلف که این بیماران پس از برداشتن و خارج شدن 

حنجره به آن نیاز دارند، فعالیت می کنند.

 افتتاح برنامه های دور سوم اعتباربخشى ملى @�
در معاونت درمان دانشگاه

ــی  ــی مل ــوم اعتباربخش ــای دور س ــه برنامه ه ــم افتتاحی مراس

بــا حضــور دکتــر علــی پــور، معــاون درمــان دانشــگاه، دکتــر 

عباســی، مدیــر نظــارت و اعتباربخشــی، مدیــران، کارشناســان 

و رابطــان اعتباربخشــی یکشــنبه 26 دی 95 در دفتــر معــاون 

درمــان برگــزار شــد.

ابتدا دکتر علی پور، به اهتمام همه همکاران برای برگزاری هر 

چه دقیق تر این برنامه تأکید کرد.

سپس دکتر عباسی، مدیر نظارت و اعتباربخشی به تشریح آخرین 

هماهنگی های انجام شده با دفتر نظارت و اعتباربخشی وزارت 

متبوع و نیز ضرورت هماهنگی ها پرداخت.

همچنیـن رابطـان اجرائـی و سـایت مربوطـه و نیـز نماینـدگان 

دانشـگاه در برنامـه کشـوری در ایـن مراسـم معرفی شـدند.

ســومین دوره اعتباربخشی دانشگاه از 15 دی 95 با خودارزیابی 

ــر  ــان در سراس ــاز و همزم ــی آغ ــتان های 32 تختخواب بیمارس

کشور تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
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چاپ ویرایش دوم کتاب مرجع بیهاري هاي @�
نقص ایهني اولیه

ویرایش دوم کتاب مرجع بیماري هاي نقص ایمني اولیه توسط 

دکتر نیما رضایی، معاون بین الملل دانشکده پزشکی، دکتر اصغر 

لوئیجی  دکتر  ایمنی،  نقص  تحقیقات  مرکز  رئیس  آقامحمدی 

نوتارانجلو از دانشگاه هاروارد و با همکاري بیش از 50 محقق و 

دانشمند طراز اول از پنج قاره دنیا به چاپ رسید.

این ویرایش در پی افزایش تعداد بیماری های شناخته شده نقص 

از  اولیه از حدود 150 بیماری در سال 2008 به بیش  ایمنی 

300 بیماری در سال 2016 در 10 فصل و 582 صفحه توسط 

انتشارات اشپرینگر منتشر شد.

در این کتاب تعریف، اتیولوژي، علائم بالیني، تشخیص و درمان 

تمام بیماري هاي نقص ایمني اولیه شناخته شده به تفصیل توضیح 

داده شده ضمن اینکه کتاب یادشده الگوي تشخیصي و درماني نیز 

براي ارزیابي بیماران مشکوك به نقص ایمني اولیه ارائه داده است.

کتاب بیماري هاي نقص ایمني اولیه برای نخستین بار در سال 

2008 میلادی توسط همین انتشارات چاپ شده بود که مورد 

توجه اساتید، دانش پژوهان، دانشجویان و دستیاران تخصصی و 

فوق تخصصی در کشورهای مختلف قرار گرفت.

از  تعدادی  در  کتاب مرجع  به عنوان یک  اثر همچنین  این 

فوق  آموزش  کوریکولوم  نیز  و  اروپایی  آمریکایی،  دانشگاه های 

تخصصی ایمونولوژی بالینی و آلرژی استرالیا معرفی شد.

توضیح اینکه دکتر رضایی و دکتر آقامحمدی علاوه بر تألیف ویرایش 

اول و دوم کتاب یادشده، کتاب آموزشی دیگری را تحت عنوان 

موارد بالینی بیماری های نقص ایمنی اولیه به چاپ رسانده اند.

همچنین دکتر رضایی مؤلف کتاب ایمنی شناسی پیری )با همکاری 

استاد مرحوم دکتر احمد مسعود(، سه جلد کتاب جامع ایمنی شناسی 

سرطان و نیز نویسنده بخشی از کتاب دانشنامه ژنتیک و کتاب 

نقص ایمنی استایم است.

 جلسه رؤسای بخش ها در بیهارستان روزبه @�
برگزار شد

ـــور  ـــا حض ـــه ب ـــتان روزب ـــای بیمارس ـــای بخش ه ـــه رؤس جلس

ـــر  ـــر کارگ ـــذا و دارو، دکت ـــاون غ ـــودی مع ـــی محم ـــر حاج دکت

مســـئول واحـــد تحقیـــق و توســـعه، دکتـــر نقـــوی رئیـــس 

ـــی  ـــتان، برخ ـــن بیمارس ـــای ای ـــای بخش ه ـــتان، رؤس بیمارس

 ADR اعضـــای هیئت علمـــی، مدیـــر داروخانـــه و رابـــط

ـــل  ـــاه 95 در مح ـــنبه 22 دی م ـــتان روز چهارش ـــن بیمارس ای

ـــد. ـــزار ش ـــه برگ ـــتان روزب بیمارس

ـــت و  ـــر اهمی ـــد ب ـــدف تأکی ـــه باه ـــه ک ـــن جلس ـــدای ای در ابت

نحـــوه گـــزارش دهـــی عـــوارض و خطاهـــای دارویـــی تشـــکیل 

ـــت  ـــرورت اهمی ـــورد ض ـــودی در م ـــی محم ـــر حاج ـــد، دکت ش

ـــه موضـــوع ثبـــت و گـــزارش دهـــی عـــوارض  هرچـــه بیشـــتر ب

دارویـــی، چگونگـــی ارســـال گزارش هـــا و رونـــد بررســـی 

ـــز  ـــده از مرک ـــای صادرش ـــز اطلاعیه ه ـــران و نی ـــا در ای آن ه

ملـــی ثبـــت و بررســـی عـــوارض جانبـــی داروهـــا و نحـــوه 

ـــذا و دارو  ـــت غ ـــایت معاون ـــر روی س ـــا ب ـــه آن ه ـــی ب دسترس

مباحثـــی را عنـــوان کـــرد و بـــر لـــزوم همـــکاری و توجـــه 

ـــرد. ـــد ک ـــوص تأکی ـــن خص ـــکان در ای پزش
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وی همچنیــن بــه بیــان راهکارهایــی جهــت پیشــگیری از بــروز 

خطاهــای دارویــی پرداخــت و نیز بــه آمار گزارش هــای عوارض 

دارویــی بیمارســتان روزبــه از ابتــدای امســال و نقــش هریــک 

ــی در ارســال و تکمیــل گزارش هــا از ایــن  از گروه هــای درمان

بیمارســتان اشــاره کرد.

در ادامـه جلسـه، افـراد حاضـر بـه بیـان نقطـه نظرات خـود در 

ایـن خصوص و نیز تشـریح مشـکلات در مورد سـایر موضوعات 

مرتبط با حوزه معاونت غذا و دارو پرداختند.

اعضــاء هیئت علهــى گــروه @� هم اندیشــى 
ــات  ــز تحقیق ــتان رازی و مرک ــت بیهارس پوس

ــذام ــت و ج پوس
ــاء  ــن اعض ــی بی ــات هم اندیش ــله جلس ــت سلس ــن نشس دومی

هیئت علمــی گــروه پوســت بیمارســتان رازی و مرکــز تحقیقات 

ــای  ــور اعض ــا حض ــال 95 ب ــاه س ــذام در دی م ــت و ج پوس

ــات  ــز تحقیق ــتان و مرک ــت بیمارس ــروه پوس ــی گ هیئت علم

پوســت و جــذام در دفتــر ریاســت برگــزار شــد.

این سلسـله جلسات هم اندیشـی از آذرماه سال 1395 آغازشده 

اسـت و در این نشست های مشترک که در خصوص شکل گیری 

کارگاه هـای تخصصی آموزش، پژوهش و امور کنگره ها تشـکیل 

شـد، نظرسـنجی های اولیه انسجام پیدا کرد.

ــروه  ــی گ ــای هیئت علم ــی از اعض ــا جمع ــن کارگروه ه در ای

پوســت بیمارســتان رازی کــه همگــی عضــو مرکــز تحقیقــات 

بیماری هــای تاولــی نیــز می باشــند بعــلاوه جمعــی از اســاتید 

مرکــز تحقیقــات پوســت و جــذام حضــور بــه هــم رســاندند.

ــه  ــا مشــارکت فعالان ــن کارگروه ه ــی از تشــکیل ای هــدف اصل

ــد پژوهــش و  ــا نگــرش تخصصــی در پیشــرفت رون 2 مرکــز ب

ــده ای  ــط در آین ــمند مرتب ــه ارزش ــوان 2 مقول ــوزش به عن آم

نزدیک است.

 جلسه شورای مدیران معاونت دانشجویى @�
برگزار شد

جلسه شورای مدیران معاونت دانشجویی روز دوشنبه 20 دی ماه 

95 با حضور دکتر حلب چی، معاون دانشجویی، مدیران و مسئولان 

واحدها در سالن شورای این معاونت برگزار شد.

درمان  و  بهداشت  مرکز  رئیس  دکتر سیدرضا هاشمی  ابتدا 

دانشجویان، با قرائت آیاتی از کلام الله مجید، جلسه را آغاز کرد 

و در ادامه دکتر حلب چی ضمن تسلیت به مناسبت فقدان و 

درگذشت حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی و رحلت حضرت 

فاطمه معصومه )س( از حاضرین خواست برای شادی روح ایشان 

فاتحه ای قرائت کنند.

وی ادامـه داد: باتوجـه بـه حضـور اینجانب در 4 هفته گذشـته 

در معاونت دانشـجویی، نخسـتین جلسـه مدیران با کمی تأخیر 

برگـزار شـد و امیدوارم با برنامه ریزی مناسـب جلسـات مدیران 

حداقـل 2 هفتـه یـک بـار و با مشـارکت فعـال تمامـی مدیران 

برگـزار شـود تـا بتوانیم با ایجـاد فضای همدلـی، تمامی امورات 

معاونـت را موردبررسـی قرار داده و بـرای مصوبات آن نیز ارزش 

و اهمیـت ویژه ای قائل شـویم.

معاون دانشـجویی دانشـگاه با اشـاره بـه توانمنـدی مدیران این 

حـوزه گفـت: ضمن تشـکر از زحمات همـه مدیـران و کارکنان 

بابـت زحماتـی کـه در طـول سـالیان قبـل و حال حاضـر انجام 

می شـد، بر این باوریم که مدیران توانمند، دلسـوز و با سـابقه ای 

در ایـن معاونـت مشـغول بـه فعالیـت هسـتند کـه می بایسـت 

بـا انسـجام و همفکـری، تمامـی مواردی کـه در معاونـت اتفاق 

می افتد را موردنظر قرار داده و در جلسـات موضوعات را بررسـی 

کارشناسـی کننـد تـا حداقـل همـه مدیـران در جریـان رونـد 

فعالیت هـای اجرایـی معاونـت قـرار گیرند.

برنامه های کوتاه مدت  افزود:  دکتر حلب چی در بخش دیگری 
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و بلندمدت در سال جاری و سال 96 باید توسط همه مدیران 

رئوس  از  نوآوری  و  و شفافیت  ارائه شود  مرتبط  در حوزه های 

برنامه ها باید باشد.

وی ادامه داد: سال مالی 95 از سخت ترین سال ها در دانشگاه است 

و می بایست با تأمین اعتبار و مشخص شدن وضعیت بدهی ها، 

پروژه ها را جلو ببریم و تا پایان مشخص شدن تکلیف وضعیت 

مالی معاونت، هیچ پروژه جدیدی را در نظر نخواهیم گرفت.

در ادامه جلسه، مدیران معاونت به طرح دیدگاه های خود پرداختند 

و نبی زاده رئیس حسابداری نیز گزارش مفصلی از وضعیت مالی 

معاونت در سال جاری ارائه داد.

پیشنهاد تشکیل کنسرسیوم داخلى IAU میان @�
دانشگاه های ایرانى عضو

شــورای مدیــران معاونــت بین الملــل بــا ارائــه گــزارش ســاختار 

و مزایــای عضویــت در انجمــن بین المللــی دانشــگاه ها و طــرح 

ــنبه 18 دی  ــی IAU ش ــیوم داخل ــکیل کنسرس ــنهاد تش پیش

95 برگــزار شــد.

ــاز  ــل دانشــگاه در آغ ــاون بین المل ــد، مع ــرب خردمن ــر ع دکت

بــا اشــاره بــه اینکــه هفتــه گذشــته ادامــه عضویــت دانشــگاه 

علــوم پزشــکی تهــران در انجمــن بین المللــی دانشــگاه ها 

ــران  ــت دانشــگاه ته ــت: عضوی ــت، گف ــرار گرف موردبررســی ق

ــن  ــدگان ای ــوت از نماین ــه دع ــی IAU زمین ــت اجرای در هیئ

دانشــگاه به منظــور بیــان تجربیــات و ارائــه راهکارهایــی بــرای 

اســتفاده تمامــی دانشــگاه های ایرانــی عضــو از فرصــت ایجــاد 

شــده را فراهــم کــرد.

معـاون بین الملـل دانشـگاه ادامـه داد: دانشـگاه علـوم پزشـکی 

تهران از حدود چهار سـال پیش به صورت مسـتمر عضو انجمن 

بین المللـی دانشـگاه ها اسـت و هم اکنـون ادامـه همکاری هـا بـا 

ایـن مجموعه و اسـتفاده بهینه از فرصت ایجاد شـده، از اهمیت 

برخوردار اسـت.

دکتـر نجـات نیز با تشـریح سـاختار معاونت بین الملل دانشـگاه 

اداره کل  از دو  ایـن معاونـت متشـکل  بیـان داشـت:  تهـران، 

همکاری های بین المللی و دانشجویان و اساتید بین المللی است.

وی تصریح کرد: عضویت دانشگاه تهران در اتحادیه دانشگاه های 

اتحادیـه بین المللـی دانشـگاه ها  اقیانوسـیه و  منطقـه آسـیا و 

موجـب شـده همـکاری بـا مراکـز علمـی خارجـی در سـطحی 

بالاتـر دنبال شـود.

دولـو، رئیـس اداره همکاری هـای بین المللی دانشـگاه تهران نیز 

بـا بیـان اینکه تلاش بـرای تعاملات بین المللـی موجب عضویت 

این دانشـگاه در حـدود 20 اتحادیه و مجمع دانشـگاهی پس از 

پیـروزی انقلاب اسـلامی شـده اسـت، گفت: دانشـگاه تهـران از 

سـال 1959 بـه عضویت انجمـن بین المللی دانشـگاه ها درآمده 

کـه البتـه در بخشـی از ایـن دوران هنوز دو دانشـگاه از یکدیگر 

تفکیک نشـده بودند.

وی به معرفی اجمالی IAU پرداخت و بیان داشـت: این انجمن 

از سـال 1950 در پاریـس فعالیت خود را آغـاز کرده و به عنوان 

یکی از سـازمان های زیرمجموعه یونسـکو شناخته می شود.

رئیــس اداره همکاری هــای بین المللــی دانشــگاه تهــران هــدف 

ــگاه ها و  ــردآوری دانش ــه را گ ــن مجموع ــاد ای ــی از ایج اصل

مراکــز آمــوزش عالــی کشــورهای مختلــف به منظــور گســترش 

و تولیــد مدیریت هــای نویــن در نظــام آمــوزش عالــی در جهان 

عنــوان کــرد و از عضویــت دانشــگاه های 120 کشــور در ایــن 

انجمــن خبــر داد.

دولــو با اشــاره بــه اینکــه کنفرانس عمومــی اتحادیــه بین المللی 

ــار برگــزار می شــود، اظهــار  دانشــگاه ها هــر چهــار ســال یک ب

داشــت: طــی آخریــن کنفرانــس عمومــی کــه مدتی پیــش برپا 

شــد، دانشــگاه تهــران بــه عضویت هیئــت اجرایــی IAU درآمد.

وی بـا اشـاره به بخشـی از برنامه هـا و فعالیت های تعریف شـده 

انجمـن بین المللـی دانشـگاه ها، بیان داشـت: IAU در خصوص 

هریـک از فعالیت هـای اعـلام شـده راهنمایی هـای لازم را ارائه 

خواهـد داد ضمـن اینکـه ارتبـاط بـا دانشـگاه ها و مراکـز علمی 

برخـوردار از ایـن برنامه هـا را تسـهیل خواهد کرد.

در ادامه، معاون بین الملل دانشـگاه پیشنهاد تشکیل کنسرسیوم 

داخلـی IAU را میـان دانشـگاه های عضـو مطـرح کـرد و گفت: 
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این کنسرسـیوم با هدایت دانشـگاه تهران بسـتر مناسـبی برای 

آشـنایی بیشتر دانشـگاه ها و فرصت خوبی برای اجرای مشترک 

برنامه هـای انجمـن بین المللی دانشـگاه ها خواهد بود.

دکتـر عـرب خردمنـد با اشـاره بـه انعقـاد تفاهم نامه میـان پنج 

دانشـگاه ایرانی در راسـتای همکاری های بین المللی این رویکرد 

را موجـب نزدیکـی هر چه بیشـتر دانشـگاه های زیرمجموعه دو 

وزارتخانـه علوم و بهداشـت عنوان کرد.

دکتـر نجـات نیز با بیـان اینکه دانشـگاه تهران علاقه مند اسـت 

فرصتـی بـرای معرفی هر چـه بهتر ظرفیت آمـوزش عالی ایران 

و تبدیـل کشـور به قطـب منطقه ای آمـوزش بین المللـی فراهم 

شـود، افـزود: توجه هر چه بیشـتر به مقوله تبلیغـات و بازاریابی 

بین المللـی بـا تهیـه بسـته های آمـوزش عالـی در ایـران و ارائه 

ایـن مسـیر  و عمومـی IAU در  در کنفرانس هـای تخصصـی 

بود. راهگشـا خواهد 

وی همچنین ضمن استقبال از تشکیل کنسرسیوم داخلی IAU، پیشنهاد 

توافق اعضاء بر یک پروژه مشترک و اجرای آن را مطرح کرد.

 بازدید اعضای اتاق اصناف و روسای اتحادیه ها @�
از پروژه بیهارستان جدید رازی

در پی به دنبال برگزاری جلسـات متعـدد و پیگیری های مجمع 

خیریـن سـلامت اسـتان تهـران از رونـد سـاخت پـروژه جدیـد 

بیمارسـتان رازی و مشـارکت در تأمیـن منابـع مالـی لازم ایـن 

پـروژه، اعضـای اتـاق اصناف و روسـای اتحادیه ها از بیمارسـتان 

جدیـد رازی بازدیـد کردند.

خسـرو ابراهیمـی نیا عضـو هیئت رئیسـه اتاق اصنـاف تهران به 

همـراه روسـای 7 اتحادیـه عضـو این اتـاق یکشـنبه 19 دی ماه 

سـال 95 بـا حضـور دکتـر عابدینـی رئیس بیمارسـتان، سـعید 

مـرادی مدیر بیمارسـتان و عوامـل اجرایی پروژه از بیمارسـتان 

جدیـد و در حـال سـاخت رازی بازدیـد کردند.

ابراهیمــی نیــا و همراهــان در مراحــل ایــن بازدیــد، در جریــان 

ــراز  ــن اب ــد و ضم ــرار گرفتن ــه ق ــکلات مربوط ــائل و مش مس

خشــنودی از پیشــرفت های فیزیکــی پــروژه در ســال جــاری، 

اظهــار امیــدواری کردنــد تــا در خصــوص ادامــه کار، بــا جلــب 

ــا،  ــاف و اتحادیه ه ــاق اصن ــای ات ــی، اعض ــارکت های مردم مش

ــن  ــود و ای ــرف ش ــن و برط ــی تأمی ــود نقدینگ ــکل کمب مش

ــه  ــه اول ســال 96 ب ــدی در نیم ــه زمان بن ــق برنام ــروژه طب پ

ــد. ــرداری برس بهره ب

توضیـح این که شـروع بـه کار پروژه بیمارسـتان جدیـد رازی با 

مشارکت خیرین و اصناف محقق شده است.

مقام سـومي تیم فوتسـال حراسـت دانشـگاه @�
در مسـابقات کشوري

تیم فوتسـال حراسـت دانشـگاه که در قالب تیم وزارت بهداشت 

در مسـابقات قهرماني حراسـت هاي سـازمان ها و وزارتخانه هاي 

کل کشـور شـرکت کـرده بـود، با کسـب مقام سـوم بـه کارش 

داد. پایان 

تیـم حراسـت دانشـگاه کـه بـا پیـروزي برابـر حریفان خـود به 

جمـع چهـار تیـم برتـر ایـن مسـابقات راه یافتـه بـود در دیدار 

رده بنـدی برابـر تیـم حراسـت دانشـگاه آزاد 3 - 1 بـه برتـري 

رسـید و در رده سـوم ایسـتاد.

علـي رسـول زاده، عبـاس رمضانـي، حسـین شـهمرادي، محمد 

فراهاني، افشـار عزیزي، حبیب عبدالمالکي، مسـعود نجار ماهر،  

مسـعود حـاج حیدر،  علي نقاشـان و حامد کرمي زیر نظر سـید 

امین حسـینیان در این مسـابقات شـرکت کردند.

در ایـن رقابـت سـید احمـد راسـتکار به عنوان سرپرسـت و رضا 

ترکمـان به عنـوان مدیـر فني حضور داشـتند.

توضیـح اینکـه مرحلـه نهایي ایـن مسـابقات با حضـور 56 تیم 

در تهران برگزار شد.
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

شــهاره امش
ش ی 1 م ی د

نشست کهیته پذیرش دانشجویان خارجى @�
برگزار شد

پرونده متقاضیان تحصیل در دانشـکده های پزشـکی، پرسـتاری 

و مامایـی، پیراپزشـکی، توانبخشـی، طب سـنتی و فناوری های 

نویـن پزشـکی در صـد و هفتـاد و هشـتمین نشسـت کمیتـه 

پذیرش دانشـجویان خارجی بررسـی شـد.

این جلسـه سه شـنبه 14 دی 95 با طرح 23 درخواسـت جذب 

متقاضیـان خارجـی دوره های تحصیـلات تکمیلـی و دو پرونده 

تمدید بورسـیه سـال دوم و بالاتر دانشـجویان آغاز شـد.

درخواست متقاضیان نشست صد و هفتاد و هشتم از کشورهای 

افغانســتان، جمهــوری آذربایجــان، پاکســتان، عراق، هنــد، غنا، 

اوگانــدا، نیجریــه و گامبیا برای کارشناســی علوم آزمایشــگاهی، 

ــوژی پزشــکی، کارشناســی ارشــد  کارشناســی ارشــد بیوتکنول

نانوفنــاوری پزشــکی، کارشناســی فنــاوری اطلاعــات ســلامت، 

کارشناســی ارشــد هوشــبری، دکتــرای تخصصــی هماتولــوژی 

و انتقــال خــون، کارشناســی تاریــخ علــوم پزشــکی، دکتــرای 

ــی  ــرای تخصص ــی و دکت ــنتی، کارشناس ــب س ــی ط تخصص

ــی،  ــی جراح ــتاری داخل ــد پرس ــی ارش ــی، کارشناس فیزیوتراپ

ــد  ــی ارش ــتاری، کارشناس ــت پرس ــد مدیری ــی ارش کارشناس

پرســتاری مراقبت هــای ویــژه و کارشناســی ارشــد ایمونولــوژی 

پزشــکی موردبررســی قــرار گرفــت.

اعضای کمیته پذیرش دانشـجویان خارجی پس از بررسـی های 

کارشناسـی بـا جذب 19 متقاضی موافقت بـه عمل آوردند و در 

خصـوص اعطـای بورسـیه تحصیلی بـه آن ها نیـز تصمیم گیری 

کردند.

همچنین از مجموع دو پرونده تجدیدنظر در بورسـیه سـال دوم 

و بالاتـر نیـز، یک درخواسـت نظر مسـاعد حاضران را به دسـت 

آورد.

در @� مالى دانشگاه  امور  پروژه جدید مدیریت 
مستندسازی املاک

مدیر امور مالی دانشگاه از تشکیل کارگروه جدید در مستندسازی 

املاک فاقد سند دانشگاه خبر داد.

اولین نشست کارگروه مستندسازی املاک دانشگاه علوم پزشکی 

تهران روز دوشنبه 13 دی ماه 95 در سالن جلسات مدیریت امور 

مالی دانشگاه برگزار شد.

آزاده چترروز مدیر امور مالی دانشگاه در خصوص تشکیل این 

کارگروه گفت: در حال حاضر 279 فقره ملک متعلق به دانشگاه 

علوم پزشکی تهران است که 154 مورد آن فاقد سند است. تاکنون 

اقدامات گسترده ای جهت اخذ سند و مستقل سازی این املاک 

در دوره های مختلف صورت گرفته است که متأسفانه هرکدام در 

مرحله ای با توجه به مشکلات )کافی نبودن مدارک و مستندات( 

و شرایط پیش آمده، مسکوت و به نتیجه نهایی نرسیده است.

چترروز افزود: تشکیل این کارگروه که اعضای آن از نمایندگان 

حقوقی و عمرانی واحدهای ذی ربط هستند، اقدامی در راستای 

تسریع عملیات اخذ اسناد این املاک و مستقل سازی آنها است.

وی بیان داشت: اعضای این تیم با جدیت و با همکاری اداره حقوقی 

دانشگاه در تلاش است تا این مهم را به نتیجه نهایی برساند و 

دانشگاه بتواند از این املاک به بهترین نحو بهره برداری کند.

مدیر امور مالی دانشگاه در خصوص اقدامات صورت گرفته در 

این کارگروه گفت: تاکنون اقدامات گسترده ای انجام شده است 

در  مستغلات  و  املاک  از  بازدید  به  می توان  آنها  از جمله  که 

اختیار واحدهای تابعه و بررسی و جمع آوری مدارک و مستندات، 

هماهنگی و پیگیری و مکاتبات متعدد با سایر مبادی ذی ربط 

از وزارت امور اقتصادی و دارائی تا سازمان ثبت اسناد و املاک و 

دفاتر اسناد رسمی و شهرداری ها اشاره کرد.

وی افزود: تعداد این املاک زیاد و با کاربری های مختلف اداری، 
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بهداشتی، درمانی، خوابگاه، آموزشی، تحقیقاتی و سایر کاربری ها 

در محدوده وسیعی از دانشگاه پراکنده است که مواردی از آن ها 

حتی داخل شهرهای دیگر هستند.

چترروز در خصوص علت عدم مستندسازی این املاک تاکنون، 

اظهار داشت: این املاک از اشخاص حقیقی و حقوقی در برهه های 

زمانی و بدون ارائه هرگونه مستنداتی در سنوات گذشته )قبل 

از سال 1375( به بهداری استان تهران واگذار و پس از انحلال 

سازمان مذکور در اختیار این دانشگاه قرارگرفته است. بسیاری از 

اسناد و مدارک این املاک یا در دسترس نبوده و یا فاقد اصل است.

وی تصریح کرد: بسیاری از این املاک نیز توسط خیرین به دانشگاه 

یا تفاهم نامه در اختیار  از خیر و  صلح شده که مدارک کاملی 

دانشگاه نیست که این خود یکی از معضلات این مستندسازی است.

 مدیـر امـور مالـی دانشـگاه در پایان تصریـح کرد: بـا عنایت به 

اسـتقرار سیسـتم حسـابداری تعهدی در دانشـگاه و ثبت ارزش 

ریالی کلیه املاک در اختیار دانشـگاه، در حال حاضر مشخصات 

کلیه املاک فاقد سـند در سیسـتم اموال و سیسـتم حسابداری 

تعهدی دانشـگاه ثبت شـده اسـت که امیدواریم با مستندسازی 

و اسـتقلال این املاک بتوانیم کمک شـایانی در اتمام پروژه های 

ناتمام دانشگاه داشته باشیم.

 تفاهم نامه با جامعه مدیکال انکولوژی اروپا@�
با امضای تفاهم نامه میان انجمن مدیکال انکولوژی و هماتولوژی 

ایران با جامعه مدیکال انکولوژی اروپا ایران به عنوان یکی از اعضا 

همکار جامعه سرطان اروپا در آسیا انتخاب شد.

پیرو مذاکرات متعدد انجام شده بین پروفسور قوام زاده، رییس 

 ،Ciardiello انجمن مدیکال انکولوژی و هماتولوژی ایران، پروفسور

رئیس انجمن مدیکال انکولوژی اروپا و پروفسور Stahel، رئیس 

کمیته اعضا انجمن مدیکال انکولوژی اروپا، حین برگزاری کنگره 

Esmo آسیا در سنگاپور، تفاهم نامه ای در راستای همکاری بین دو 

انجمن روز شنبه 27 آذر 95 برابر با 17 دسامبر 2016 امضا شد.

با امضا این تفاهم نامه ایران به عنوان یکی از اعضا همکار جامعه 

سرطان اروپا در آسیا انتخاب و به موجب آن بستر مناسبی برای 

همکاری دوجانبه آموزشی، درمانی، تحقیقاتی و برگزاری دوره های 

فلوشیب و در زمینه پیشگیری، درمان و کنترل سرطان فراهم 

خواهد شد.

گردههایى دبیران کهیته مدیریت خطر حوادث @�
و بلایای دانشگاه

ششمین گردهمایي دبیران کمیته مدیریت خطر حوادث و بلایاي 

مراکز درماني تابعه دانشگاه علوم پزشکي تهران روز سه شنبه 7 

دی ماه سال 95 در کارگاه جانبی مرکز همایش های این بیمارستان 

سینا برگزار شد.

مدیریت  مرکز  رئیس  فر،  عبدالهی  دکتر  با حضور  نشست  این 

دکتر  دانشگاه،  درمان  معاونت  پزشکی  فوریت های  و  حوادث 

پزشکی  فوریت های  و  مدیریت حوادث  مرکز  کارشناس  ذنوبی 

معاونت  کارشناسان حوادث  پور،  و محمد  مشایخی  دانشگاه، 

درمان دانشگاه، مهندس هادی مخبر، مشاور رئیس بیمارستان 

سینا و حسن برکتی، مدیر این مرکز کار خود را آغاز کرد و با 

پخش کلیپ معرفی بیمارستان سینا که توسط روابط عمومی 

این مرکز تدوین شده بود، تداوم یافت.

و  بیان خوشامدگویی  بیمارستان سینا ضمن  مدیر  برکتی، 

خیرمقدم به حاضرین این گردهمایی، بیمارستان سینا را یک 

مرکز ترومایی معرفی نمود که همواره در معرض بحران است و با 

اشاره به حوادث انفجار بازار تهران در سال گذشته و انفجار شهر 

سامرا در سال 95 بیان داشت: در این حوادث بیماران زیادی 

به اورژانس بیمارستان سینا انتقال یافتند که بحمدالله به خوبی 

مدیریت، ساماندهی و تعیین تکلیف شدند.

در ادامه این گردهمایی، دکتر کرمانپور، مدیر اورژانس بیمارستان 
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سینا، به ارائه گزارشی تفصیلی از چگونگی مدیریت، ساماندهی 

بیمارستان  در  سامرا  انفجار  حادثه  تکلیف مصدومان  تعیین  و 

سینا پرداخت.

 4 تصادف  سانحه  مانور  از  گزارشی  نشست،  این  در  همچنین 

آذرماه که در بیمارستان امام خمینی )ره( با همکاری بیمارستان 

شریعتی و ستاد دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار گردیده بود 

ارائه گردید و نقاط ضعف و قوت مانور مذکور موردنقد و بررسی 

و ارزیابی قرار گرفت.

از دیگر مباحثی که در این جلسه به آن پرداخته شد، بررسی 

برنامه افزایش ظرفیت بیمارستانی در مواقع بحران بود.

و در پایان جلسه، دکتر عبدالهی فر، از برگزاری مانور بحران در 

اسفندماه، به دستور دکتر جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

تهران خبر داد و همچنین به طرح مباحث Emergency Fund و 

طرح معین بیمارستان ها جهت ارجاع بیماران پرداخت.

مدیریت خطر  دبیران کمیته  حسن ختام ششمین گردهمایی 

حوادث و بلایا در بیمارستان سینا، گرفتن عکس دسته جمعی در 

این مرکز بود.

برگزاری جلسه نهایي هیئت داوران هجدههین @�
جشنواره ابن سینا

در جلسـه نهایي هیئـت داوران هجدهمین جشـنواره ابن سـینا، 

برگزیـدگان نهایي این جشـنواره مشـخص شـدند.

جشـنواره ابن سینا هرسـاله به منظور پاسداشت اساتید، محققین 

و پژوهشـگران و تقدیر از فعالیت ها و دسـتاوردهای برجسـته در 

زمینه هـای آموزشـی، پژوهشـی و ارائـه خدمات ویـژه در حوزه 

فعالیت هـای دانشـگاه، مقـارن بـا ایام الله دهـه فجر و به نشـانه 

سـالروز تأسـیس دانشـکده پزشـکی در تالار ابن سـینا با حضور 

مسـئولین، اسـاتید و دانشـجویان برگزار می شود.

در پـي برگـزاري نشسـت ها و جلسـات متعـدد در کمیته هـای 

آموزشـي، پژوهشـي و خدمـات داوران هجدهمیـن جشـنواره 

ابن سـینا، صبح سه شـنبه 14 دی ماه 1395 جلسه نهایي داوري 

با حضور دکتر جعفریان، رییس دانشـگاه و اعضاي هیئت داوران 

در سـالن شـورای سـازمان مرکزی دانشـگاه برگزار و اسامي 35 

برگزیده این جشـنواره مشـخص شـد.

در ایـن نشسـت در خصـوص انتخـاب برترین هـا در محورهـاي 

پژوهشي همچون پژوهشـگر برگزیده، پژوهشگر جوان برگزیده، 

مقاله برگزیده، کتاب تألیفی برگزیده، پژوهش برگزیده با تأمین 

اعتبـار از خـارج دانشـگاه، مجله علمی پژوهشـی برگزیده، طرح 

پژوهشـی برگزیده، ابداع و اختراع برگزیده و پایان نامه برگزیده، 

پـس از بحـث و تبادل نظر، مقرر شـد تا در روز جشـنواره از 14 

برگزیـده در بخش پژوهش تقدیر شـود.

همچنیـن در خصوص انتخاب برترین ها در محورهاي آموزشـي 

همچون جایزه کشـوری ابن سـینا، جایزه آموزشـگر برتر )حکیم 

جرجانـي(، جایـزه پیشکسـوت آموزشـی، جایـزه یک عمر تلاش 

در آمـوزش علـوم پزشـکی و جایـزه تلاشـگر جـوان در آموزش 

علـوم پزشـکی بحـث و تبادل نظـر شـد و به اتفـاق آراء در روز 

جشـنواره از 15 برگزیـده در بخـش آموزش از داخل دانشـگاه و 

1 برگزیـده از کل کشـور تقدیر خواهد شـد.

ضمناً در خصوص انتخاب برترین ها در محورهای بخش خدمات 

)درمانـی( همچـون خدمـات و فعالیـت ویـژه در حـوزه اخـلاق 

پزشـکی، خدمـات و فعالیـت ویـژه در حوزه خدمات بهداشـتی، 

خدمـات و فعالیـت ویـژه در حـوزه خدمـات درمانـی، خدمـات 

و فعالیـت ویـژه در حـوزه مدیریـت دانشـگاه و الگـوی رفتـاری 

اخـلاق و تعهـد حرفه ای نیـز از برگزیـدگان تقدیر می شـود. در 

جشـنواره سـال جاری همچنین، بر اسـاس نظر هیئت داوران، از 

2 برگزیـده ویژه »دانشـگاه تهران« یکـی درزمینهٔ طرح برگزیده 

و دیگـری محقـق برگزیـده نیز تقدیر خواهد شـد.

دکتـر یونسـیان معـاون تحقیقـات و فـن و آوری دانشـگاه در 

گفت وگویـی گفـت: در ایـن جلسـه، در خصـوص سـه بخـش، 

آموزش، پژوهش و ارائه خدمات سـلامت تصمیم گیری شـد که 

بخشـی از برگزیدگان پژوهشـی افراد و بخشـی دیگـر فعالیت ها 

هسـتند. در بخـش آمـوزش نیـز از 15 نفـر از داخل دانشـگاه و 

یـک نفـر از کل کشـور انتخاب شـدند.

وی افـزود: در خصـوص جایـزه کشـوری ابن سـینا، در بخـش 
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خدمـات ویـژه کـه کاندیداهـای متعـددی وجـود داشـت 1 نفر 

درزمینـهٔ مدیریـت و 2 نفـر درزمینـهٔ الگوی رفتـاری و اخلاق و 

تعهـد حرفـه ای انتخاب شـدند.

معـاون تحقیقـات و فـن آوری دانشـگاه ادامه داد: البتـه انتخاب 

افـراد کاری بسـیار دشـوار و تعـداد مـواد مطـرح در بخش های 

عنوان شـده بسـیار بود. ولی با نظر هیئت داوران و تأکید ریاسـت 

دانشـگاه کـه باید سـقف برگزیدگان رعایت می شـد بـا اجماع و 

رای گیـری اعضـا 35 برگزیده انتخاب شـدند.

دکتر یونسیان در پایان، از تمامی اساتید، دانشجویان و کارکنان 

دانشـگاه دعـوت کـرد که در هجدهمین جشـنواره ابن سـینا که 

13 بهمـن 1395 از سـاعت 10 تـا 12 در تـالار ابن سـینای 

دانشکده پزشکی دانشگاه برگزار می شود شرکت کنند.

دانشگاه @� انتصاب سرپرست شعبه بین الهلل   
در جزیره کیش

دکتر علی عرب خردمند، معاون بین الملل دانشگاه طی حکمی دکتر 

غلامرضا حسن زاده، معاون آموزشی پردیس بین الملل را به سمت 

سرپرست شعبه بین الملل دانشگاه در جزیره کیش منصوب کرد.

 متن حکم به شرح ذیل است:

توسـعه بین المللی سازی آموزش عالی در دانشگاه علوم پزشکی 

تهـران مرهون حمایت اعضـای محترم هیئت علمـی و همکاران 

صدیـق اجرایی در دانشـگاه علوم پزشـکی تهـران علی الخصوص 

زحمـات حضرت عالـی در چنـد سـال اخیـر بـوده اسـت. اکنون 

کـه بـا رفع موانـع حضور دانشـجویان بین الملـل در مناطق آزاد 

تجاری- اقتصادی کشـور امکان تسـری تجربه جذب دانشجویان 

بین الملـل در رشـته مقاطـع مختلـف بـه پردیـس بین الملـل 

دانشـگاه در جزیـره کیـش فراهـم گردیـده اسـت، مسـئولیت 

سرپرستی شعبه بین الملل دانشگاه در جزیره کیش به جنابعالی 

محـول می گـردد تا بـا هماهنگی اینجانـب و در تعامـل نزدیک 

بـا مسـئولین محترم منطقـه آزاد کیش و با همـکاری و حمایت 

معاونیـن و مدیـران اجرایی حوزه بین الملل دانشـگاه در اجرایی 

برنامه های بین المللی سازی پردیس کیش توفیق یابید.

 برگزاری سهینار سرطان پروستات مقاوم به @�
هورمون درمانى

سـمینار یکـروزه سـرطان پروسـتات مقـاوم بـه هورمـون درمانی، 

پنجشـنبه 9 دی مـاه سـال 95 به همـت مرکز تحقیقـات ارولوژی 

دانشـگاه علوم پزشـکی تهـران در مرکـز همایش های بیمارسـتان 

برگزار شد. سـینا 

در این سمینار یکروزه، دکتر غلامرضا پورمند، رئیس بیمارستان 

سینا که ریاست سمینار سرطان پروستات مقاوم به هورمون درمانی 

را برعهده داشت، ضمن معرفی برنامه از حضور مدعوین و حاضرین 

سمینار قدردانی کرد.

اعضای هیئت رئیسه اولین پانل این سمینار، دکتر عبدالرسول مهرسای، 

دکتر محمدرضا نیکوبخت و دکتر محسن اسفندبد بودند.

در این پانل دکتر عبدالرسول مهرسای، دبیر علمی این سمینار، 

به عنوان اولین سخنران، موضوع اپیدمیولوژی سرطان پروستات در 

ایران و جهان را ارائه کرد.

سپس دکتر محمدرضا نیکوبخت مطالبی در خصوص نگاه اجمالی 

به درمان سرطان پروستات بیان کرد.

ســومین ســخنران ایــن پانــل دکتــر شــهرام گــوران بــود کــه بــه 

 CRPC ــی بیمــاران ــف و ارزیاب ــه تعری بحــث و بررســی در زمین

ــد  ــر مجی ــر محســن اســفندبد و دکت ــه دکت پرداخــت و در ادام

 CRPC صفــوی بــه ترتیــب مباحــث شــیمی درمانی در بیمــاران

ــد و  ــد را موردنق ــای جدی ــی، داروه ــون درمان ــط دوم هورم و خ

بررســی قــرار دادنــد.

آخرین سخنرانان این پانل، دکتر محمدرضا گلبخش و دکتر سیدهادی 

مولانا بودند که به موضوع، درمان های موضعی متاستازهای سرطان 
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پروستات شامل رادیاسیون و جراحی های پیشگیرانه ارتوپدی پرداختند.

دکتـر فرهاد سـمیعی، دکتر آیتـی، دکتر حداد و دکتـر آریان پور، 

اعضای دومین پانل سـمینار سـرطان پروستات به هورمون درمانی 

بودنـد کـه موضوع شـیمی درمانی یـا داروهای جدیـد در هورمون 

درمانـی را به بحث و گفتگو گذاشـتند.

دکتـر علی اکبـر امیـر زرگـر اولین سـخنران ایـن پانل بـود که در 

 CRPC خصـوص موضـوع ایمونوتراپـی و نقـش آن در بیمـاران

مطالبـی را ارائـه کـرد و در ادامه دکتر حسـن نیرومنـد به مبحث 

جایگاه درمان های آنتی آنژیوژنـو و Targeted therapy در بیماران 

بـا CRPC پرداخت.

همچنیـن دکتـر عرفان امینـی و دکتر مهبـد لاجوردی هـر کدام 

به تفصیـل موضوعات درمان هـای کمکـی و Palliative در بیماران 

با CRPC و Pain management را بیان کردند.

�@Cum Laude کسب جایزه ارزشهند 
تیـم تحقیقاتـی مرکـز تحقیقـات رادیولـوژی نویـن و تهاجمی به 

سرپرسـتی دکتر حسـین قناعتی اسـتاد رادیولوژی دانشـگاه علوم 

پزشـکی تهران و رییـس مرکز تصویربرداری مجتمع بیمارسـتانی 

امـام خمینی )ره( در 21 دسـامبر 2016 )یکـم دی ماه 95( موفق 

 RSNA از کنگره جهانی Cum Laude به دریافت جایزه ارزشـمند

Radiological Society of North America(( با بیش از پنجاه هزار 

عضو سـالیانه شد.

ایـن جایـزه بـه دلیـل ارائه مقالـه در کنگـره مذکور، تحـت عنوان 

ارزیابـی درمـان نوین رتینوبلاسـتوم به روش اندواسـکولار دریافت 

شـده است.

توضیـح اینکـه، این پروژه به صورت مشـترک بیـن مرکز تحقیقات 

رادیولـوژی نویـن و تهاجمـی و دکتـر فریبا قاسـمی فوق تخصص 

انکولوژی چشم از بیمارستان فارابی در حال اجرا است.

برگزاری جلسه تبیین بورسیه آموزشي و پژوهشي @�
بنیاد الکساندر فون هومبولت آلهان

جلسه تبیین بورسیه آموزشي و پژوهشي بنیاد الکساندر فون هومبولت 

آلمان با استقبال جمعی از اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشگاه 

در ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد.

در نشست روز یکشنبه 12 دی 95 دکتر یونسیان، معاون تحقیقات 

و فن آوری دانشگاه، دکتر نکوفر، مدیر روابط بین الملل، اعتباربخشی 

و رتبه بندی معاونت بین الملل و دکتر بلالایی، نماینده علمی بنیاد 

هومبولت در ایران حضور داشتند.

دکتــر بلالایــی در جریــان ایــن نشســت به معرفــی اجمالــی بنیاد 

هومبولــت پرداخــت و گفــت: ایــن بنیــاد از ســال 1953 میــلادی 

فعالیــت خــود را آغــاز کــرده و طــی ســال های گذشــته 26 هــزار 

محقــق برجســته از کشــورهای مختلــف را مــورد حمایــت قــرار 

داده اســت.

نماینده علمی بنیاد هومبولت در ایران افزود: بیش از 50 نفر از برندگان 

جایزه نوبل در رشته های مختلف طی مدت فعالیت بنیاد هومبولت 

از بورسیه تحقیقاتی بهره مند شده اند.

وی نخستین اقدام در جهت استفاده از بورسیه این بنیاد را انجام 

مکاتبات با یک استاد آلمانی، جلب موافقت وی و تنظیم پروپوزال 

کار پژوهشی عنوان کرد و یادآور شد: در مدارک ارسالی باید فهرست 

مقالات چاپ شده محقق، پروپوزال طرح پیشنهادی و دعوت نامه از 

طرف دانشگاه آلمانی و استاد مربوطه ضمیمه شده باشد.

در ادامه، شرط موفقیت در کسب بورسیه های بنیاد هومبولت، انواع 

بورسیه ها و مهلت ارسال مدارک نیز توسط دکتر بلالایی تشریح شد.

توضیح اینکه این بنیاد در تلاش است برقراری ارتباط علمی میان 

دانشمندان برجسته دنیا و محققان آلمانی را در عالی ترین سطح 

حمایت کند.
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برگزاری دههین نشست استاد و اخلاق@�
بــه همــت مدیریــت هم اندیشــی اســتادان نهــاد نمایندگــی مقــام 

معظــم رهبــری دانشــگاه علــوم پزشــکی تهــران، دهمیــن مرحله 

ــا عنــوان »اســتاد و  از سلســله نشســت های اخلاقــی دانشــگاه ب

اخــلاق« با حضــور حجت الاسلام والمســلمین ابوترابی برگزار شــد.

در جلســه روز دوشــنبه 6 دی 95 در ســتاد مرکزی دانشــگاه، ابتدا 

دکتــر ناطــق پــور ضمــن خیرمقدم بــه اســاتید شــرکت کننده در 

جلســه و تشــکر ویــژه از حجت الاسلام والمســلمین ابوترابــی بــه 

علــت قبــول زحمــت و حضــور در ایــن برنامــه بــه بیــان نکاتی در 

مــورد هــدف از اجــرای ایــن جلســات پرداخت.

در ادامــه ایــن نشســت، حجت الاسلام والمســلمین ابوترابــی عضــو 

شــورای نماینــدگان نهــاد نمایندگــی مقــام معظــم رهبــری در 

ــر  ــی از پیامب ــا توصیف ــود ب ــخنان خ ــدای س ــگاه ها، در ابت دانش

ــورد  ــم در م ــرآن کری ــای ق ــن توصیف ه ــت: بلندتری ــلام گف اس

پیامبــر خاتــم اســت و حضــرت ختمی مرتبــت، هــدف از رســالت 

ــن  ــه بالاتری ــکان دســتیابی بشــر ب خودشــان را فراهم ســازی ام

ــد. ــر می کنن ــی ذک ــب اخلاق مرات

وی در ادامــه تعریفــی از انســان متخلــق ارائــه داد و گفــت: انســان 

متخلــق انســانی اســت کــه در حــوزه اعتقــاد بــه مبانــیِ مبتنی بر 

دانــش و معرفــت، بــاور دارد و در حــوزه اخلاقی به فضائلی دســت 

یافتــه و در حــوزه عمــل، بــه صالح تریــن اعمال رســیده اســت.

حجت الاسلام والمســلمین ابوترابــی در ادامــه بــا اشــاره بــه ســوره 

ــات ایــن ســوره مبــارک، اگــر  ــه آی ــا توجــه ب »عصــر« گفــت: ب

ــی  ــم، اخــلاق آن کمــال عقلان ــم اخــلاق را تفســیر کنی بخواهی

ــب بلنــد  ــاری اســت و محصــول و ثمــره دســتیابی به مرات و رفت

معرفتــی و اخلاقــی، دســتیابی بــه مرتبــه عالــی از اعمــال صالــح 

اســت و اگــر می بینیــم کــه پیامبــر الگــو هســتند، دلیلــش ایــن 

اســت کــه در کمــال عقلانــی و رفتــاری در قلــه قــرار دارنــد و باید 

توجــه داشــته باشــیم آنچــه مــا را آراســته بــه فضائــل اخلاقــی 

ــح« اســت. ــد »عمــل صال می کن

عضو شــورای نماینــدگان نهــاد نمایندگی مقام معظــم رهبری در 

دانشــگاه ها در ادامــه عنــوان کــرد: عملــی کــه محصــول »انگیــزه 

و نیــت پــاک« و آراســته بــه »توحیــد« باشــد و از یــک پشــتوانه 

معرفتــی و علمــی برخــوردار باشــد، این عمــل انســان را در مراتب 

انســانی ارتقــا می بخشــد.

وی در ادامــه بــا بیــان روایتــی از پیامبــر اســلام کــه از امــام علــی 

)ع( نقــل شــده اســت، گفــت: هیــچ گفتــاری ارزش نــدارد مگــر 

آنکــه آراســته بــه عمــل شــود و هیــچ قــول و عملــی ارزش نــدارد 

ــه همــراه داشــته باشــد و  ــی و پاکیــزه ب مگــر آنکــه انگیــزه عال

هیچ کــدام از قــول و عمــل و نیــت، ارزشــی ندارنــد مگــر آنکــه از 

پشــتوانه ای اســتوار و ســنت الهــی برخــوردار باشــد.

حجت الاسلام والمســلمین ابوترابــی بــا اشــاره بــه گســتره اعمــال 

صالــح در محیــط کاری و جوامــع امــروزی اظهــار داشــت: هرقــدر 

اعمــال صالــح در حوزه کاری ما گســترده شــود راه برای دســتیابی 

بــه »آراســتگی اخلاقــی« هموارتــر می شــود.

وی در پایــان ســخنان بــا اشــاره بــه ایــن نکتــه کــه آنچه مــا را به 

خــدا و فضائــل او نزدیــک می کند چیــزی جز عمل صالح نیســت، 

گفــت: آنچــه را کــه بــه آن علــم داریــم زیــر پــا نگذاریــم کــه این 

تمــام اخــلاق و عرفــان اســت و بــرای علمــی کــه داریــم، احتــرام 

قائــل باشــیم کــه ایــن راه آراســتگی بــه فضائل اخلاقی اســت.

پایــان نشســت، حجت الاسلام والمســلمین عیســی زاده  در 

ــگاه،  ــری در دانش ــم رهب ــام معظ ــی مق ــاد نمایندگ ــئول نه مس

ضمــن خوشــامدگویی بــه اســاتید و تشــکر و قدردانــی از حضــور 

ــی در دانشــگاه ضمــن  معنــوی حجت الاسلام والمســلمین ابوتراب

بیــان اهــداف برگــزاری ایــن سلســله نشســت ها، گفــت: یکــی از 

اهــداف اصلــی برگــزاری ایــن نشســت ها ایــن اســت کــه بــه خود 

متذکــر شــویم و ضمــن دارا شــدن توفیــق عبــادت و بندگــی، در 

تربیــت نفــوس خــود و شــاگردان موفــق باشــیم.

توضیــح اینکــه دور جدید سلســله جلســات »اســتاد و اخــلاق« به 

همــت مدیریت هم اندیشــی اســتادان نهاد نمایندگــی مقام معظم 

رهبــری در دانشــگاه علــوم پزشــکی تهــران، هرماه بــا حضور یکی 

از اســتادان برجســته اخلاقی در دانشــگاه برگزار خواهد شــد.

در این جلسه، حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول 

نهـاد نمایندگـی مقـام معظم رهبـری در دانشـگاه، دکتـر امینی، 
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

شــهاره امش
ش ی 1 م ی د

مشـاور عالـی رئیـس دانشـگاه، حجت الاسلام والمسـلمین غفاری، 

معـاون نهـاد، دکتـر ناطق پـور، دبیـر هم اندیشـی اسـتادان نهاد و 

قریب یک صد تن از استادان دانشگاه حضور داشتند.

ــب @� ــز قل ــب و حاملگــى در مرک  ســهپوزیوم قل
تهــران

ســمپوزیوم یــک روزه قلــب و حاملگی روز پنجشــنبه 9 دی ســال 

ــان و  ــب و عــروق، زن ــا حضــور متخصصیــن رشــته های قل 95 ب

مامایــی، جراحی قلب متخصصین بیهوشــی و متخصصین داخلی 

در ســالن آمفی تئاتــر مرکــز قلــب تهــران برگــزار شــد.

حضــور بیــش از 300 شــرکت کننده حاکی از اســتقبال قابل توجه 

گروه هــای هــدف از ایــن برنامــه کاربردی و علمــی بود.

در ایــن ســمپوزیوم، موضوعات موردبحــث از فیزیولوژی حاملگی و 

تغییــرات همودینامیــک گــردش خــون و اثــر آن بر قلــب و عروق 

شــروع و بــه تعییــن ریســک بیمــاران قبلــی قبــل از حاملگــی و 

مراقبت هــای مــورد لــزوم بــرای برنامه ریــزی حاملگــی بــا حداقــل 

ــم  ــان و علائ ــدگاه قلبــی و زن ــادر و جنیــن از دی ــرای م خطــر ب

ــرار  ــاوره ق ــه و مش ــتی موردتوج ــه بایس ــی ک ــای قلب بیماری ه

گیــرد پرداختــه شــد.

ســپس بحث بــه بیــان بیماری های مختلــف ازجملــه بیماری های 

ــادرزادی قلبــی، بیماری هــای دریچــه ای، بیماری هــای عــروق  م

کرونــر و آریتمــی های بیمار قلبی پرداخته شــد. پروتکل کشــوری 

ــث  ــارداری موردبح ــی در دوران ب ــای قلب ــت از بیماری ه مراقب

تفضیلــی قــرار گرفــت. درنهایت بــه ملاحظات جراحی و بیهوشــی 

در دوران بــارداری و زایمــان پرداخته شــد.

بحث داروها در دوران بارداری و شیردهی نیز به طور مفصل بیان شد 

و درنهایت مسائل پزشکی قانونی که اهمیت ویژه ای دارد تبیین شد.

حضور شرکت های فعال در این زمینه در نمایشگاهی که به همین 

منظور ترتیب یافته بود، با استقبال شرکت کنندگان مواجه شد.

 سهینار یک روزه انواع روش های استریلیزاسیون @�
در چشم پزشکى

سمینار یک روزه انواع روش های استریلیزاسیون در چشم پزشکی 

پرسـتاری  گـروه  عملکـرد  و  دانـش  ارتقـای سـطح  به منظـور 

بیمارسـتان فارابی برگزار شـد.

در راسـتای پیشـبرد برنامـه کنترل عفونـت و به منظـور ارتقای 

سـطح دانش و عملکرد گروه پرستاری، سـمینار یک روزه »انواع 

روش هـای استریلیزاسـیون در چشم پزشـکی« روز پنج شـنبه 9 

دی 1395 توسـط واحـد کنتـرل عفونت بیمارسـتان در سـالن 

آمفی تئاتر پروفسـور شـمس برگزار شـد.

در بخـش اول ایـن سـمینار، انـواع روش هـای اسـتریل کردن با 

تأکیـد بر استریلیزاسـیون بخـار، روش های پایـش فیزیولوژیک، 

شـیمیایی و بیولوژیـک، نگهـداری، چینـش و انبـارش وسـایل، 

انـواع اندیکاتورهـا و نحـوه بازخوانی سـت ها و وسـایل اسـتریل، 

توسـط حدیثه حسینی، کارشناس ارشـد پرستاری مراقبت های 

ویـژه و سـوپروایزر کنتـرل عفونت بیمارسـتان فارابی ارائه شـد.

ارشـد  کارشـناس  علـوی،  مهـدی  دکتـر  نیـز  دوم  بخـش  در 

 IUSS( مهندسـی پزشـکی در مورد روش استریلیزاسیون فوری

Flash(، نحـوه عملکرد دسـتگاه پراکسـید هیدروژن و دسـتگاه 

اسـتریلایزر پلاسـما، روش هـای Washing و Cleaning صحیح 

به صـورت دسـتی و مکانیکـی، چیدمـان صحیح ابزار در سـت ها 

و کانتینرهـای فلـزی صحبـت کرد.

حدیثه حسینی، سوپروایزر کنترل عفونت بیمارستان فارابی در 

اهمیت مبحث  به  توجه  با  برنامه  این  این سمینار گفت:  مورد 

آشنایی  لزوم  و  بیمارستانی  عفونت  کنترل  در  استریلیزاسیون 

نحوه صحیح  با   CSSD واحد کارکنان  به ویژه  پرستاری  گروه 

استریلیزاسیون ابزار و وسایل جراحی برای کارشناسان پرستاری، 

اتاق عمل بیهوشی و بهیاران و کمک بهیاران برگزار شد. همچنین 
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اجرای آن از مصوبات کمیته کنترل عفونت بیمارستان بوده و در 

راستای اجرای استانداردهای اعتباربخشی است.

توضیح اینکه دبیر علمی سمینار یک روزه انواع روش های استریلیزاسیون 

در چشم پزشکی، دکتر محمد سلیمانی فوق تخصص قرنیه، استادیار 

بخش اورژانس و پزشک کنترل عفونت بیمارستان فارابی بود و این 

سمینار برای شرکت کنندگان امتیاز بازآموزی داشت.

 بازدیـد دکتر توکلـى از پروژه در حال سـاخت @�
اورژانس بیهارسـتان سینا

دکتر حسن توکلی، معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی منابع 

عمرانی  فنی طرح های  مدیر  مکری،  بهزاد  مهندس  و  دانشگاه 

دانشگاه علوم پزشکی تهران صبح چهارشنبه 8 دی ماه سال 95 

از پروژه در حال ساخت اورژانس بیمارستان سینا بازدید کردند.

در این بازدید، دکتر حسن توکلی در معیت مهندس هادی مخبر، 

مشاور رئیس بیمارستان و حسن برکتی، مدیر این مرکز از این 

پروژه در حال ساخت دیدن کردند و از نزدیک در جریان پیشرفت 

برآورد  و  پروژه  اتمام  زمان بندی  در خصوص  گرفتند.  قرار  آن 

هزینه های عمرانی طرح نیز بحث و بررسی شد.

 دومین کارگاه مقاله نویسى در واحد مالى برگزار شد@�
مدیر امور مالی دانشگاه در دومین نشست کارگاه مقاله نویسی، 

بازارهای  برای جذب در  پژوهش علمی دقیق را سندی معتبر 

کاری دانست.

تهیه طرح های  و  مقاله نویسی  با  آشنایی  کارگاه  دومین جلسه 

تحقیقاتی با حضور کارشناسان حوزه مالی روز چهارشنبه 8 دی 

95 در سالن جلسات مدیریت امور مالی دانشگاه برگزار شد.

آزاده چترروز مدیر امور مالی دانشگاه و مدرس این کارگاه بابیان 

و  فرد  و رساله دکتری، هویت یک  ارشد  پایان نامه دوره  اینکه 

میزان دانش وی را نشان می دهد، از کارکنان خواست تا با دقت 

موضوع پایان نامه خود را انتخاب کنند.

وی افزود: گسترش علم و حل بسیاری از معضلات جامعه در کشورهای 

دنیا چه از باب صنعتی و چه از باب اجتماعی فقط از طریق نتیجه کار 

یک دانشجو و محقق است، بنابراین با یک مقاله علمی گامی در ارتقاء 

کیفیت زندگی و فنّاوری کشور خود برداشته ایم.

دریافت  اندیشه  با  تنها  دانشجویان  چترروز تصریح کرد: گاهی 

مدرک تحصیلی، با ارائه نازل ترین سطح کیفیتی یک پایان نامه، 

به بازار کار می آیند و از این موضوع غافل هستند که در حال 

با سنجش میزان  بازارهای کاری فقط  حاضر، رقابت در جذب 

علم است نه با مدرک تحصیلی و این محقق نمی شود مگر با یک 

مقاله و کار پژوهشی علمی و دقیق.

مدیر امور مالی دانشگاه در پایان جلسه دوم به توضیح انواع علم، 

مشخصات یک کار علمی، بخش های مختلف یک مقاله و گام های 

فرایند یک پژوهش علمی پرداخت.

ادامه  تدریس  کارگاه ضمن  این  بعدی  اینکه جلسه  توضیح 

کارمندان  توسط  نوشته شده  مقاله  اشکالات چند  مقاله نویسی، 

مورد تحلیل و بررسی قرار می گیرد.

 اعلام اسامى برگزیدگان مرحله سوم سیر @�
مطالعاتى آشتى با کتاب

اینترنتی و تجمیع نمرات سومین و آخرین  برگزاری آزمون  با 
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مرحله سیر مطالعاتی »آشتی با کتاب«، اسامی برگزیدگان این 

مرحله اعلام شد.

آزمون اینترنتی مرحله سوم سیر مطالعاتی »آشتی با کتاب« از 

ساعت 10 صبح تا 24 روز دوشنبه 29 آذر 95 با شرکت قریب 

170 شرکت کننده به انجام رسید که پس از تجمیع نتایج افراد 

شرکت کننده، برگزیدگان این مرحله در بخش های پنج گانه معرفی 

شدند. اسامی برگزیدگان به شرح زیر است:

اصول عقاید: محمدرضا معدنی پور، زهره طالبی، شقایق تقی زاده

تفسیر: زهرا صادقی، محمدرضا معدنی پور و مهسا جلیل پور

تاریخ اهل بیت: مرجان اینانلو، سمیرا نورزایی، مهسا جلیل پور

روانشناسی: هادی فردیس، مهسا جلیل پور، مرجان اینانلو

رمان: ملیکا حسینی، رویا نیک نژاد، فرناز طهماسبی

واحد  به همت  کتاب«  با  »آشتی  مطالعاتی  اینکه سیر  توضیح 

خواهران نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه در سه 

مرحله و در پنج موضوع برگزار شد.

دور جدید مسابقه کتاب خوانی از 16 بهمن 95 با معرفی عناوین 

منتخب آغاز خواهد شد.

اجرای برنامه PMTCT در مناطق حاشیه نشین @�
تحت پوشش دانشگاه

در راسـتای مراقبـت از مادران بـاردار اچ آی وی مثبت، جلسـه 

پوشـش  تحـت  مناطـق حاشیه نشـین  در   PMTCT اجرایـی

دانشـگاه در معاونـت بهداشـت با حضـور دکتر علـی نیک فرجام 

مدیـر گـروه بیمـاری واگیـر، روز دوشـنبه 6 دی 95 در معاونت 

بهداشـت برگزار شـد.

دکتر علی نیک فرجام چگونگی روند راه اندازی برنامه پیشگیری 

 PMTCT: Prevention( از انتقال اچ آی وی از مادر به جنین

of Mother To Child Transmission of HIV( را تشریح کرد 

و بر اهمیت برنامه تأکید کرد.

وی تأکید کرد تا در حوزه درمان نیز فرآیند مراقبت از مادران 

باردار اچ ای وی مثبت به درستی تبیین شود تا امکان دسترسی 

به اهداف برنامه به طور کامل فراهم شود.

دکتر جمشید معتمد مدیر گروه مدیریت شبکه معاونت بهداشت 

بر آموزش مراقبین سلامت و بهورزان در راستای اجرایی شدن 

برنامه PMTCT تأکید کرد.

پس ازآن، دکتر مهرزاد ناصری مدیر گروه سلامت خانواده و جمعیت 

معاونت بهداشت در خصوص کیفیت آموزش ها، برنامه ریزی جهت 

برنامه در سامانه سیب مطالبی  برنامه و عملیاتی کردن  پایش 

را ارائه کرد.

توضیـح اینکـه در برنامـه PMTCT تمامـی مـادران بـاردار در 

مراکـز پرخطـر تعییـن شـده در منطقه تحت پوشـش دانشـگاه 

از نظـر HIV در اولیـن ویزیـت مـورد غربالگری قـرار می گیرند 

و مـوارد منفـی 3 مـاه بعد باید دوباره تسـت را تکـرار کنند، در 

مـوارد مثبـت اولیـه شناسـایی بـه مراکـز مشـاوره بیماری های 

رفتاری ارجاع می شـوند و در آن مرکز 2 آزمایش تأییدی انجام 

داده شـد  تشـخیص  قطعـی  مثبـت  درصورتی کـه  می شـود، 

پروفیلاکسـی دارویـی در مـادر بـاردار شـروع می شـود. انجـام 

کارهـای مقدماتـی جهـت انجـام زایمـان سـزارین و هماهنگی 

برای تهیه شـیر خشـک )شـیردهی نوزاد با شـیر خشـک جهت 

عـدم انتقـال بیمـاری( و انجـام تعـدادی از مراقبت هـای مربوط 

بـه نـوزاد، بخشـی از ایـن برنامه در راسـتای مراقبـت از مادران 

اچ آی وی مثبت است.

ارزیابان وزارت بهداشت مدیریت های معاونت @�
توسعه را بازدید کردند

ارزیابان اعتباربخشـی موسسـه ای وزارت بهداشـت روز یکشـنبه 

5 دی مـاه 95 از معاونـت توسـعه مدیریـت و برنامه ریـزی منابع 

دانشـگاه بازدید کردند و شاخص های 5 مدیریت معاونت توسعه 
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دانشگاه در ارزیابی بازرسان وزارت بهداشت، بررسی شد.

در ایـن ارزیابـی، دکتـر یارمحمدیان بـا همراهی دکتـر رضایی، 

دکتـر خورشـیدی و دکتـر بهمنی از واحدهـای مختلف معاونت 

توسـعه دانشـگاه بازدید به عمـل آوردند.

دکتـــر توکلـــی معـــاون توســـعه مدیریـــت و برنامه ریـــزی منابـــع، 

ـــر  ـــردی، دکت ـــات کارب ـــازی و مطالع ـــر نوس ـــو مدی ـــر امانل دکت

ـــر  ـــگاه و دیگ ـــات دانش ـــاوری اطلاع ـــار و فن ـــر آم ـــی مدی زراعت

ـــان  ـــان را در جری ـــگاه، ارزیاب ـــعه دانش ـــت توس ـــران معاون مدی

ـــالت،  ـــورد رس ـــگاه، در م ـــات دانش ـــا و اقدام ـــا، برنامه ه طرح ه

ـــان و  ـــوزش کارکن ـــات، آم ـــع و امکان ـــت، مناب ـــداف، مدیری اه

امـــور هیئت علمـــی قـــرار دادنـــد.

پس از بررسی مستندات، ارزیابان با حضور در مدیریت های نوسازی 

و مطالعات کاربردی، توسعه سازمان و سرمایه انسانی، برنامه ریزی 

منابع مالی و پایش عملکرد و مدیریت امور مالی معاونت توسعه 

فناوری اطلاعات دانشگاه،  آمار و  دانشگاه و همچنین مدیریت 

شاخص های این معاونت ها را مورد ارزیابی قراردادند.

در @� مانور عهلیاتى پاسخ به حوادث  برگزاری 
بیهارستان فارابى

در سـالروز واقعـه زلزلـه بـم و با هدف سـنجش میـزان آمادگی 

بیمارسـتان فارابـی و سـازمان های امـدادی منطقـه در هنـگام 

بـروز بلایـای طبیعـی و حـوادث غیرمترقبـه؛ مانـور بحـران بـا 

عنوان »آتش سـوزی« روز یکشـنبه 5 دی 1395 در بیمارستان 

فارابـی برگزار شـد.

ارزیابی میزان آمادگی نیروهای امدادرسان و بررسی عکس العمل 

زمـان رسـیدن بـه محـل حادثـه، از اهـم اهـداف برگـزاری این 

عملیـات تمرینی بود.

طبق سناریوی طراحی شده و با اعلام کد حادثه در ساعت ده و 

سی دقیقه صبح، نیروهای شرکت کننده در مانور همراه با امکانات 

موردنیاز در صحنه حاضر شدند و عملیات اطفای حریق و تخلیه 

کارکنان و مراجعین توسط تیم بحران و تیم آتش نشانی بیمارستان 

و نیروهای ایستگاه 5 آتش نشانی انجام شد.

بازدید از مرکز گذری ارائه خدمات کاهش آسیب@�
رییس اداره اعتیاد وزارت بهداشـت و معاون بهداشـت دانشـگاه 

از مرکـز گـذری ارائـه خدمـات کاهـش آسـیب واقـع در میدان 

شـوش بازدیـد کردند.

دکتـر حمیدرضـا فتحـی رییـس اداره اعتیاد وزارت بهداشـت و 

دکتر محمد شـریعتی معاون بهداشـت دانشـگاه، روز چهارشنبه 

28 دی 95 از مرکـز گـذری ارائـه خدمـات کاهش آسـیب واقع 

در میدان شـوش بازدیـد کردند.

ایــن بازدیــد به منظــور حمایــت از برنامه هــای کاهــش آســیب 

و توجــه خــاص بــه نقــاط پرخطــر و آســیب پذیر شــهر تهــران 

ــردی نیــز  انجــام شــد و در حیــن انجــام آن، تصمیمــات کارب

گرفتــه شــد.

مرکــز معتادیــن گذری محلی اســت که در آن معتــادان تزریقی 

ــد می شــوند و  ســخت دســترس از محیطــی حمایتــی بهره من

به طــور رایــگان از خدمــات کاهــش آســیب برخوردار می شــوند. 

در مرکــز کاهــش آســیب توزیــع ســرنگ و سرســوزن اســتریل، 

درمــان بــا متــادون، کانــدوم و ارائــه خدمــات حمایتــی ماننــد 

غــذای ســبک، پوشــاک، امــکان اســتحمام و پانســمان ســطحی 

نیــز ارائــه می شــود.

توضیـح اینکـه در ایـن بازدیـد، دکتـر شـهرام خرازی هـا مدیـر 

گـروه سـلامت روانـی اجتماعـی و اعتیـاد معاونـت بهداشـت، 

معصومـه موسـوی کارشـناس مسـئول برنامـه کاهـش آسـیب 

معاونـت بهداشـت، مرتضوی کارشـناس مسـئول سـلامت روان 

مرکـز بهداشـت جنـوب تهـران و دکتـر چـراغ زاده رییس گروه 

سوءمصرف مواد معاونت درمان نیز حضور داشتند.
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 نشســت آموزشــى مســئولان بهورزی سراســر @�
کشــور برگزار شــد

نشســـت آموزشـــی مســـئولین بهـــورزی سراســـر کشـــور در 

ـــالان،  ـــه میان س ـــلامت در برنام ـــن س ـــات نوی ـــوص خدم خص

ــت  ــاون بهداشـ ــریعتی معـ ــد شـ ــر محمـ ــور دکتـ ــا حضـ بـ

دانشـــگاه و دکتـــر مطهـــره ربـــاب علامـــه رییـــس اداره ســـلامت 

میان ســـالان وزارت بهداشـــت 28 و 29 دی 95 در معاونـــت 

ـــد. ـــزار ش ـــت برگ بهداش

در ایـــن نشســـت، دکتـــر شـــریعتی گفـــت: معتقدیـــم کـــه یکـــی 

از موفق تریـــن اقدامـــات در نظـــام شـــبکه، برنامـــه بهـــورزی 

ـــب نظـــام شـــبکه اســـت. ـــورز قل اســـت و به

ـــرد و  ـــاره ک ـــورزی اش ـــه به ـــت برنام ـــه اهمی ـــه ب وی در ادام

ـــر  ـــه تغیی ـــاز ب ـــدن نی ـــا مان ـــرای پوی ـــه ای ب ـــر برنام ـــزود: ه اف

ـــا و  ـــظ ارزش ه ـــت حف ـــد در جه ـــر بای ـــن تغیی ـــه ای دارد البت

ـــه  ـــی ک ـــی از تغییرات ـــرد و یک ـــدف صـــورت گی ـــه ه ـــگاه ب ـــا ن ب

ـــن  ـــات نوی ـــن بســـته خدم ـــه بهـــورزی وارد شـــده همی در برنام

ـــه  ـــرای ارائ ـــاز ب ـــوارد موردنی ـــی م ـــه تمام ـــت ک ـــلامت اس س

ــرد. ــت را دربرمی گیـ خدمـ

ـــلامت  ـــس اداره س ـــه، ریی ـــر علام ـــن کارگاه دوروزه، دکت در ای

ـــرکل  ـــا مدی ـــد کوش ـــر احم ـــت، دکت ـــالان وزارت بهداش میان س

دفتـــر مدیریـــت بیماری هـــای غیرواگیـــر وزارت بهداشـــت و 

دیگـــر مدرســـین کارگاه شـــامل دکتـــر احمـــد حاجبـــی، دکتـــر 

قنبـــری مطلـــق، دکتـــر ترابـــی، طباطبایـــی، مهنـــدس ولـــی زاده، 

دکتـــر عظیمـــی و دکتـــر فراهانـــی بـــه ترتیـــب مباحـــث مدیریـــت 

ـــت  ـــول مراقب ـــات و اص ـــلامت، کلی ـــن س ـــات نوی ـــرای خدم اج

ـــنجی  ـــد و خطرس ـــرد جدی ـــا رویک ـــر ب ـــای غیرواگی بیماری ه

ــلامت روان،  ــای سـ ــی، برنامه هـ ــی عروقـ ــای قلبـ بیماری هـ

مراقبـــت ســـرطان های کولورکتـــال، ســـرویکس و پســـتان، 

ســـلامت زنـــان در دوران یائســـگی و بـــاروری، تغذیـــه، فعالیـــت 

ـــالمندان و  ـــلامت س ـــگام، س ـــرگ زودهن ـــات، م ـــی، دخانی بدن

ـــد. ـــان کردن ـــلامت را بی ـــن س ـــات نوی ـــای خدم راهنم

ـــیوه  ـــف ش ـــای مختل ـــامل بخش ه ـــلامت ش ـــن س ـــات نوی خدم

ــر،  ــای غیرواگیـ ــلامت روان، بیماری هـ ــالم، سـ ــی سـ زندگـ

بیماری هـــای واگیـــر، ســـلامت بـــاروری، یائســـگی و ســـایر 

ـــت. ـــط اس ـــوارد مرتب م

توضیـــح اینکـــه در ایـــن جلســـه مدیـــران گـــروه مدیریـــت 

شـــبکه، ســـلامت خانـــواده و جمعیـــت و بیماری هـــای غیرواگیـــر 

معاونت بهداشت نیز حضور داشتند.

ــان @� ــان از مجروح ــى جعفری ــر عل ــد دکت بازدی
ــکو ــاختهان پلاس ــه س حادث

دکتــر علــی جعفریــان، رییــس دانشــگاه بــا حضــور در 

ــر  ــک ب ــینا از نزدی ــی )ره( و س ــام خمین ــتان های ام بیمارس

نحــوه خدمت رســانی بــه مصدومــان حادثه ســاختمان پلاســکو 

نظــارت و بــر آمادگــی همــه ي بیمارســتان هاي دانشــگاه بــرای 

ــرد. ــد ک ــانی تأکی خدمت رس

رییــس دانشــگاه روز پنجشــنبه 30 دی 95 بــه همــراه دکتــر 

ــط عمومــی  ــر دفتــر ریاســت و سرپرســت رواب پارســاپور، مدی

دانشــگاه در اورژانس هــای بیمارســتان امــام خمینــی و ســینا 

حاضــر شــدند و در جریــان نحــوه رســیدگی بــه بیمــاران قــرار 

گرفتنــد.

دکتــر جعفریــان در پایــان ایــن بازدیدهــا در تمــاس تلفنــی بــا 

دکتــر هاشــمی وزیــر بهداشــت گزارشــی از وضعیــت مصدومان 

ــه کرد. ارائ

ــلام  ــن اع ــگاران ضم ــا خبرن ــو ب ــگاه در گفت وگ ــس دانش ریی

ــه  ــن حادث ــان ای ــه مصدوم ــانی ب ــرای خدمت رس ــی ب آمادگ

ــت: در  ــگاه گف ــن دانش ــش ای ــت پوش ــتان های تح در بیمارس
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صــورت نیــاز ســایر بیمارســتان های تهــران بــه آســیب دیدگان 

خدمت رســانی خواهنــد کــرد.

دکتــر جعفریــان همچنیــن از مــردم خواســت به منظــور 

امدادرســانی بهتــر بــه مجروحــان از حضــور در محــل حادثــه و 

بیمارستان ها خودداری کنند.

ــد @� ــل جدی ــای نس ــرد روش ه ــش کارب  ههای
ــد ــزار ش ــى برگ ــى ژن ــن توال تعیی

ــرد  ــی کارب ــش علم ــجویان، همای ــاتید و دانش ــور اس ــا حض ب

 Next Generation( روش هــای نســل جدید تعییــن توالی ژنــی

Sequencing( در تشــخیص بالینــی بیماری هــای ژنتیکــی در 

بیمارســتان یــاس برگــزار شــد.

همایــش علمــی کاربــرد روش هــای نســل جدیــد تعییــن توالی 

ژنــی )Next Generation Sequencing( در تشــخیص بالینــی 

بیماری هــای ژنتیکــی روز سه شــنبه 28 دی مــاه 95 بــا حضــور 

جراحــان، متخصصیــن زنــان و زایمــان، متخصصیــن ژنتیــک، 

پزشــکان عمومــی، متخصصیــن پاتولــوژی و علوم آزمایشــگاهی 

ــی  ــجویان کارشناس ــک و دانش ــجویان ژنتی ــی از دانش و جمع

ارشــد مامایــی برگــزار شــد.

در ابتــدا دکتــر احمــد ابراهیمــی متخصــص ژنتیــک مدیریــت 

آزمایشــگاه ژنتیــک بیمارســتان یاس ســمینار ضمــن خیرمقدم 

بــه میهمانــان، در خصــوص هــدف از برگــزاری ایــن همایــش و 

در مــورد کاربــرد روش هــای نســل جدیــد تعییــن توالــی ژنــی 

نــکات ارزشــمندی ارائــه داد.

در ادامــه همایــش، دکتــر داوری عضــو هیئت علمی و فلوشــیپ 

ــی و  ــل نازای ــاره عل ــخنران، درب ــن س ــوان اولی ــاروری به عن ناب

نابــاروری توضیحــات جامعــی را ارائــه کــرد.

دکتــر مهرداد فلوشــیپ آنکولــوژی اطلاعاتــی را دربــاره ارزیابی 

بالینــی ســرطان های زنــان بــه حضــار ارائــه داد.

ســپس دکتــر ابراهیمــی عضــو هیئت علمــی و فلوشــیپ نازایــی 

در خصــوص ارزیابــی بالینــی در ســقط مکــرر ســخنرانی کــرد 

و پــس ازآن، دکتــر فرشــیدی فــوق تخصــص متابولیــک، رونــد 

جمــع آوری اطلاعــات و مشــاوره ژنتیــک را بــه اطــلاع حضــار 

رساند.

همچنیــن دکتــر صابــر متخصــص ژنتیک پزشــکی در راســتای 

بررســی ها و تحقیقات انجام شــده در زمینــه NGS، اصطلاحات 

و مــوارد کاربــردی آن ســخنرانی کرد.

بــا دعــوت دکتــر احمــد ابراهیمــی به عنــوان مدیــر آزمایشــگاه 

ــی  ــس کمپان ــکارا، ریی ــر چی ــاس، دکت ــتان ی ــک بیمارس ژنتی

ــات و  ــی خدم ــه معرف ــرقی ب ــیای ش ــش آس Eurofins در بخ

ــت. ــخیصی NGS پرداخ ــای تش پانل ه

ســپس، دکتــر شــجاعی متخصــص پاتولــوژی به طــور مختصری 

 Cell free ــت ــام تس ــزوم انج ــا و ل ــوص محدودیت ه در خص

)بررســی ناهنجاری هــای کروموزومــی جنیــن از طریــق خــون 

مــادر( توضیحاتــی را ارائــه داد.

در پایــان همایــش، دکتــر شــیرازی عضــو هیئت علمــی و 

فلوشــیپ پــری ناتــال در ارتبــاط بــا ارزیابــی بالینــی و نقــش 

اختــلالات ژنتیــک در IUFD/IUGR اطلاعــات کامــل و مؤثری 

را به حضار ارائه داد.

 کنفرانــس عهومــى بیهارســتان شــریعتى با @�
موضــوع مســهومیت ها برگــزار شــد

جلســه کنفرانــس عمومــی بیمارســتان شــریعتی که ایــن هفته 

ــت،  ــاص داش ــمومیت اختص ــار مس ــاران دچ ــوع بیم ــه موض ب

چهارشــنبه 29 دی 95 در تــالار شــهید پیرویــان ایــن مرکــز 

برگــزار شــد.

در این کنفرانس که به همت معاونت آموزشی بیمارستان شریعتی 

برگزار شد، اعضای هیئت علمی، دستیاران، دانشجویان پزشکی، 
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

شــهاره امش
ش ی 1 م ی د

سرپرستاران و پرستاران بخش های بالینی بیمارستان شریعتی 

حضور داشتند.

ــیپ  ــس، فلوش ــب اورژان ــص ط ــی متخص ــد قوچان ــر احم دکت

مســمومیت و ســخنران ایــن کنفرانس دربــاره چگونگی مواجهه 

بــا بیمــار دچــار مســمومیت توضیــح داد.

ــری  ــرح حال گی ــت ش ــر اهمی ــد ب ــا تأکی ــی ب ــر قوچان دکت

دقیــق و معاینــات بالینــی در ایــن بیمــاران بــه بیــان روش هــا 

و اولویت هــای درمانــی مســمومیت ها پرداخــت.

ــاره  ــا طــرح چنــد مــورد از مســمومیت ها درب وی همچنیــن ب

برنامه هــای درمانــی اجراشــده به صــورت پرســش و پاســخ بــه 

ــح داد. ــرکت کنندگان توضی ش

در بخــش پایانــی، برخــی از گیاهــان کــه مصــرف آن هــا باعــث 

مســمومیت می شــود، همــراه بــا تصاویــر گیاهــان بــه نمایــش 

گذاشــته شــد و بــه پرســش های شــرکت کنندگان نیــز پاســخ 

داده شد.

انتخــاب منشــى برتــر بخش هــای بســتری @�
ــتان امام در بیهارس

در راســتای تحقــق اهــداف اســتراتژیک مجتمــع و بــا عنایــت 

بــه اهمیــت ثبــت صحیــح خدمــت، روز سه شــنبه 28 دی مــاه 

95 گردهمایــی انتخــاب منشــی برتــر بــرای بخش هــای 

ــام خمینــی  ــالار عقیــق مرکــز همایش هــای ام بســتری، در ت

ــا حضــور بیــش از  )ره(، برگــزار شــد. در ایــن همایــش کــه ب

ــتاران، منشــی ها و کارشناســان  ــران، سرپرس ــن از مدی 200 ت

درآمــد مجتمــع برگــزار شــد، از ســه منشــی برتــر بخش هــای 

بســتری تقدیــر بــه عمــل آمــد.

ــش  ــی و پای ــع مال ــزی مناب ــد برنامه ری ــه واح ــح اینک توضی

عملکــرد مجتمــع در نظــر دارد به منظــور ارتقــاء ســطح کیفــی 

ثبــت خدمــات در اســناد و ایجــاد انگیــزه و رقابــت ســازنده بین 

منشــی ها در ماه هــای آتــی نیــز مراســم انتخــاب منشــی برتــر 

را برگزار کند.

جلســه کهیســیون فنــى و قانونــى در معاونت @�
غــذا و دارو برگزار شــد

جلســه ای باهــدف بررســی صــدور پروانه ســاخت، صــدور پروانه 

مســئول فنــی و ابطــال پروانــه ســاخت، بررســی نقشــه و اتخاذ 

تصمیــم در مــورد این مــوارد، در معاونت غذا و دارو برگزار شــد.

دکتــر تهمینــه اکبــر زاده مدیــر نظارت بــر مواد غذایی آرایشــی 

و بهداشــتی و دبیــر کمیســیون، هــدف از برگــزاری این جلســه 

ــف در خصــوص  ــن تکلی ــای ســاخت و تعیی را صــدور پروانه ه

مــوارد مطرح شــده دانســت و بــه همــراه ســایر اعضــا کمیتــه 

بــه یــازده فقــره پرونــده عــدم انطبــاق و هفــده پرونــده پروانــه 

ســاخت پرداخــت و در خصــوص آن تصمیم گیــری کــرد.

توضیح اینکه دکتر امینی مدیر آزمایشـگاه مواد غذایی آرایشـی 

و بهداشـتی و دارو و اعضای کمیسـیون در جلسـه 27 دی 95 

در محل سالن شورای معاونت، حضور داشتند.

برگــزاری جلســه مدیــران ادارات نظــارت بــر @�
مــواد غذایــى، آرایشــى و بهداشــتى

ــی، آرایشــی و  ــواد غذای ــر م ــران ادارات نظــارت ب جلســه مدی
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بهداشــتی ســه دانشــگاه علــوم پزشــکی تهران، شــهید بهشــتی 

و ایــران منطقــه آمایــش ده کشــوری در دی مــاه 95، در محــل 

ســالن شــورای معاونــت غــذا و دارو برگــزار شــد.

پــس از خوشــامدگویی و معرفــی حاضریــن در جلســه، ضمــن 

بحــث و تبادل نظر در خصوص مســائل و مشــکلات حوزه غذایی 

ــی،  ــه عملیات ــی در برنام ــاخص های ارزیاب ــازی ش و یکسان س

خودارزیابــی و هیئت امنــا و نیــز بررســی نامــه ســازمان غــذا و 

دارو مبنــی بــر تجمیــع دســتاوردهای همایــش معاونیــن غــذا 

ــع  ــع موان ــت رف ــات لازم جه ــای کاری و اقدام و دارو فرآینده

موجــود برگــزار شــد.

در ایــن جلســه مســائلی ازجملــه موضــوع جــداول مربــوط بــه 

ــه دســتاوردهای همایــش  ــوط ب شــاخص های پیشــنهادی مرب

معاونیــن بررســی و اصلاحــات لازم صــورت پذیرفــت و مقــرر 

ــذا،  ــای اداره غ ــه آیتم ه ــوط ب ــات مرب ــی اطلاع ــد تمام گردی

آرایشــی و بهداشــتی بــا توجــه بــه بــازه حداکثــر تــا 3 بهمن ماه 

95 بــه معاونــت غــذا و دارو ارســال شــود.

توضیــح اینکــه ایــن جلســه بــا حضــور دکتــر تهمینه اکبــر زاده 

مدیــر نظــارت بــر مــواد غذایــی، آرایشــی و بهداشــتی معاونــت 

غــذا دارو، دکتــر میــر کریمــی مدیــر نظــارت بــر مــواد غذایــی، 

ــر  ــی مدی ــر حبیب ــهید بهشــتی، دکت ــتی ش آرایشــی و بهداش

نظــارت بــر مــواد غذایــی، آرایشــی و بهداشــتی ایــران، دکتــر 

رونــده رئیــس اداره نظارت بر فرآورده های آرایشــی و بهداشــتی 

شــهید بهشــتی و کارشناســان اداره نظــارت بــر مــواد غذایــی، 

آرایشــی و بهداشــتی معاونت غذا و دارو تهران، شــهید بهشــتی 

و ایران برگزار شد.

صیانــت و حفــظ ســلامت نیــروی انســانى در @�
واحدهــای صنعتى

طــرح صیانــت و حفــظ ســلامت نیــروی انســانی در واحدهــای 

صنعتــی، به منظــور حفــظ و تأمیــن ســلامت نیروهــای انســانی 

شــاغل در واحدهــای صنعتــی در حــال اجــرا اســت.

ــه  ــف جامع ــردی اقشــار مختل در راســتای توســعه ســلامت ف

به خصــوص نیروی انســانی شــاغل در واحدهای صنعتی، شــبکه 

بهداشــت شهرســتان ری نظــارت دقیقــی بــر انجــام معاینــات 

کارگــران در واحدهــای صنعتــی، کارخانه هــا و کارگاه هــا دارد.

بــه همیــن منظــور واحــد بهداشــت حرفــه ای ضمــن بازدیــد از 

واحدهــا، توصیه هــای لازم را جهــت انجــام معاینــات کارگــری 

و تهیــه وســایل و امکانــات لازم جهــت حفــظ ســلامت کارکنان 

را بــه مســئولین واحدهــا ارائــه می کنــد.

بــا توجــه به اهمیــت موضوع کارشناســان بهداشــت حرفه ای در 

بازدیدهــای بعــدی خــود نیــز نظــارت دقیقــی بــر فعالیت هــای 

انجام شــده دارنــد و در صــورت مشــاهده هــر تخلفــی اقدامــات 

لازم را انجــام می دهنــد.

ایــن اقدامــات شــامل تذکــر بــه مســئول واحــد صنفــی و مهلت 

جهــت رفــع نقص و در صــورت بی توجهــی، معرفــی کارفرمایان 

خطاکار به واحدهای قضایی است.

ــه @� ــرای برنام ــده EMRO از اج ــد نهاین بازدی
پیشــگیری از خودکشى در شهرســتان اسلامشهر

دکتــر خالــد ســعید از اجــرای برنامــه پیشــگیری از خودکشــی 

در مراکــز احمدآبــاد و حســن آباد خالصــه بازدیــد کــرد.

ــی در  ــگیری از خودکش ــه پیش ــرای برنام ــد اج ــد از رون بازدی

مراکــز جامــع ســلامت شــهری و روســتایی شــبکه بهداشــت 

و درمــان اسلامشــهر، بــا حضــور دکتــر خالــد ســعید، مشــاور 

منطقــه ای ســازمان جهانــی بهداشــت در امــر ســلامت روان و 

ــد. ــام ش ــنبه 28 دی 95 انج ــاد، روز سه ش اعتی

ــگیری از  ــرد پیش ــی از عملک ــدا گزارش ــد، ابت ــن بازدی در ای

خودکشــی در دانشــگاه ارائــه شــد. ســپس دکتــر خالــد ســعید 
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

شــهاره امش
ش ی 1 م ی د

پرســش هایی در گــروه مطــرح کــرد کــه حاضریــن بــه آن هــا 

پاســخ گفتنــد.

پــس از بحــث گروهــی متمرکــز، تیــم بازدیدکننــده بــه بازدیــد 

از مرکــز خدمــات جامــع ســلامت شــهری احمدآبــاد و مرکــز 

خدمــات جامــع ســلامت روســتایی و خانــه بهداشــت ضمیمــه 

ــد. حســن آباد خالصــه پرداختن

ــاون و  ــب مع ــه ترتی ــم زاده ب ــدی و قاس ــه اس ــح اینک توضی

ــر ســلامت  ــناس مســئول پیشــگیری از خودکشــی دفت کارش

روانــی، اجتماعــی و اعتیــاد وزارت بهداشــت، بــه همــراه دکتــر 

شــهرام خرازی هــا، مدیــر گــروه ســلامت روانــی، اجتماعــی و 

ــت و  ــان معاون ــش، کارشناس ــی و زرک ــر رجای ــاد و دکت اعتی

ــت بهداشــت  ــدگان گســترش شــبکه و معاون ــن نماین همچنی

دانشگاه در این بازدید حضور داشتند.

ــى در @� ــون امین ــر ههای ــى دکت ــخنرانى عله س
ــه ــتان روزب بیهارس

ســخنرانی دکتــر همایــون امینــی بــا موضــوع »آنچــه پزشــکان 

آینــده در مــورد روان پزشــکی و بیمــاری روانــی می اندیشــند« 

برگــزار شــد.

ــنبه  ــه، روز سه ش ــتان روزب ــی بیمارس ــی هفتگ ــت علم نشس

ــروه  ــتاد گ ــی اس ــون امین ــر همای ــخنرانی دکت ــا س 28 دی ب

روان پزشــکی دانشــگاه علــوم پزشــکی تهــران و مشــاور عالــی 

رئیــس دانشــگاه، در آمفی تئاتــر ایــن بیمارســتان برگــزار شــد.

دکتــر امینــی در ایــن جلســه کــه بــا موضــوع »آنچــه پزشــکان 

آینــده در مــورد روان پزشــکی و بیمــاری روانــی می اندیشــند« 

برگــزار شــد، در مــورد وضعیــت فعلــی و آینــده روان پزشــکی 

مطالبــی ایــراد کــرد.

این جلســه با حضور جمعی از اســاتید، دســتیاران، دانشــجویان، 

پرســتاران و علاقه منــدان بــه برنامه هــای علمی برگزار شــد.

در پایــان جلســه پرســش و پاســخ صــورت گرفــت و حاضریــن 

دیدگاه ها و سؤال های خود را مطرح کردند.

 جلسه بررسى سامانه HIX برگزار شد@�
جلســه ای باهــدف رفــع ایــرادات ســامانه HIX در معاونــت غــذا 

و دارو برگــزار شــد.

ایــن جلســه بــا حضــور مســئولین واحدهــای امــور داروخانه هــا 

ــکی  ــوم پزش ــگاه عل ــه دانش ــی س ــی اداره داروی ــی نظارت و فن

تهــران، شــهید بهشــتی و ایران، مســئولین ســازمان غــذا و دارو 

و شــرکت پشــتیبان مربوطــه در دی مــاه 95 در محــل ســالن 

شــورای معاونــت برگــزار شــد.

در این سـامانه تمامی مکاتبات داروخانه ها با دانشـگاه ها ازجمله 

صـدور پروانـه، جابجایـی داروخانه هـا و صدور پروانه مسـئولین 

فنـی از طریـق این سـامانه مدیریت خواهد شـد و از طریق این 

سیسـتم تمامی درخواسـت ها به سیسـتم معاونین غذا و داروی 

سراسـر کشـور مشـاهده و مدیریت می شـود که در این جلسـه 

به بررسی ایرادات سامانه HIX پرداخته شد.

 حضــور معــاون غــذا و دارو در جلســه روســای @�
بخــش مرکــز قلــب تهــران

جلســـه روســـای بخش هـــای بیمارســـتان مرکـــز قلـــب بـــا 
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ـــذا و دارو،  ـــاون غ ـــودی مع ـــان حاجـــی محم ـــر من حضـــور دکت

دکتـــر کریمـــی رییـــس بیمارســـتان مرکـــز قلـــب تهـــران، دکتـــر 

غلامـــی سرپرســـت داروخانه هـــای دانشـــکده داروســـازی و 

ـــا کارگـــر مســـئول  مدیـــر گـــروه داروســـازی بالینـــی، دکتـــر مون

ـــف  ـــز روســـای بخش هـــای مختل واحـــد تحقیـــق و توســـعه و نی

ـــز  ـــت مرک ـــر ریاس ـــاه 95 در دفت ـــتان، 27 دی م ـــن بیمارس ای

ـــد. ـــزار ش ـــران برگ ـــب ته قل

در ایــن جلســه دکتــر غلامــی ضمــن تأکید بــر اهمیــت گزارش 

دهــی و عــوارض خطــای دارویی گفت: در بین ســال های 1960 

ــازار دارویــی کشــورهای  ــا 1999 حــدود 121 قلــم دارو از ب ت

ــه دلیــل عــوارض آن هــا جمع آوری شــده کــه  صنعتــی دنیــا ب

ــا  ــی داروه ــی ایمن ــت بررس ــان دهنده اهمی ــوع نش ــن موض ای

بعــد از ورود بــه بــازار دارویــی اســت.

سرپرســت داروخانه هــای دانشــکده داروســازی در ادامــه افزود: 

هیــچ دارویــی در دنیــا نیســت کــه بــدون عارضــه باشــد و بایــد 

گفــت تمامــی داروهــا مزایــا دارنــد و معایبــی دارنــد و تــا زمانی 

ــازار  ــب آن ارجــح باشــد، دارو در ب ــه معای ــای دارو ب ــه مزای ک

نگه داشــته می شــود.

دکتــر غلامــی همچنین یادآور شــد: نقــش پزشــکان در تکمیل 

گــزارش خطاهــای دارویــی و عوارض آن هــا به عنــوان فردی که 

مســتقیم بــا بیمــار در ارتبــاط اســت بســیار حائز اهمیت اســت.

وی اظهــار داشــت: به طــور متوســط 5 تــا 10 درصــد پذیــرش 

ــوارض  ــروز ع ــل ب ــه دلی ــتان ها ب ــی در بیمارس ــاران داخل بیم

ــران  ــتان های ای ــرش در بیمارس ــی پذی ــوده و فراوان ــی ب داروی

بــه دلیــل بــروز ADR بــر اســاس مطالعــات انجام شــده، حــدود 

ــده اســت. 8 درصــد گزارش ش

دکتــر غلامــی خاطرنشــان کــرد: بر اســاس آمــار FDA در طول 

ســال در آمریــکا حداقــل 2 میلیــون ADR اتفــاق می افتــد کــه 

ســالیانه از هــر 100 هــزار مــورد کــه منجــر بــه مرگ می شــود، 

بیســت هــزار مــورد آن مربوط به ADR اســت.

ــت  ــد: ثب ــادآور ش ــه ی ــز در ادام ــودی نی ــی محم ــر حاج دکت

تشــخیص بیماری در نســخ توســط پزشــکان، پرهیز از نوشــتن 

نــام دارو به صــورت خلاصــه، توجــه بــه دوز داروهــا و نــگارش 

ــروز  ــگیری از ب ــه در پیش ــت ک ــواردی اس ــا از م ــق آن ه دقی

ــی دارد. خطاهــای دارویــی اهمیــت فراوان

معــاون غــذا و دارو همچنیــن در ادامــه بــا اشــاره بــه کارت های 

ــن  ــت: ای ــت گف ــود اس ــتان ها موج ــه در بیمارس ــی ک زردرنگ

ــه از کشــور انگلســتان اســت کــه  ــگ برگرفت برگه هــای زردرن

پــس از تکمیــل ایــن برگه هــا توســط پزشــکان به منظــور ثبــت 

ــه ارجــاع داده می شــود. ــه وزارتخان ب

دکتــر حاجــی محمــودی همچنیــن در پاســخ بــه لــزوم ثبــت 

ــرای داروهــا اعــلام  عــوارض دارویــی شــایع و مــورد انتظــار ب

ــایر  ــف دارو و س ــاری مختل ــای تج ــه فرم ه ــرد: ازآنجایی ک ک

داروهــای همــراه در یــک نســخه می توانــد بــر روی شــدت بروز 

عــوارض جانبــی مؤثــر باشــد، گــزارش عــوارض دارویــی شــایع 

ــدی  ــی را در رتبه بن ــام داروی ــتگزاران نظ ــد سیاس ــز می توان نی

واحدهــای تولیــدی و بررســی تداخــلات دارو- دارو کمــک کند.

توضیــح اینکــه در پایــان جلســه، دکتــر حاجــی محمــودی از 

دکتــر حاجــی قاســمی مدیــر بیمارســتان مرکــز قلب بــه جهت 

تدریــس در کارگاه آشــنایی بــا تجهیــزات مصرفی قلــب و عروق 

نیز قدردانی کرد.

 متخصــص روان پزشــک مددجویــان باشــگاه @�
یــاران مثبــت زمــزم را ویزیــت کــرد

مددجویــان باشــگاه یــاران مثبــت زمــزم مرکز بهداشــت جنوب 

تهران توســط روان پزشــک ویزیت شــدند.

ــزم  ــت زم ــاران مثب ــگاه ی ــئول باش ــژاد، مس ــی ن ــا موس رض

گفــت: ایــن مرکــز تعــدادی از مددجویــان کــه نیــاز بــه ویزیــت 

روان پزشــک داشــتند را شناســایی کــرد و روز دوشــنبه 27 دی 

توســط دکتــر خردمنــد ویزیــت شــدند.

ــا  ــد، متخصــص روان پزشــکی ب ــر خردمن ــه دکت ــح اینک توضی

ــت و  ــان را ویزی ــن از مددجوی ــگاه 5 ت ــن باش ــور در ای حض

ــرد. ــز ک ــان تجوی ــرای درم ــای لازم را ب داروه

ـــزار  ـــگاه برگ ـــن باش ـــار در ای ـــن ب ـــرای چهارمی ـــه ب ـــن برنام ای

شد.
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

شــهاره امش
ش ی 1 م ی د

در @� آمــوزش تغذیــه در ههودیالیــز  کارگاه 
بیهارســتان ضیائیــان برگــزار شــد

ــا  ــدف آشــنایی ب ــا ه ــز ب ــه در همودیالی ــوزش تغذی کارگاه آم

ــد. ــوی برگزارش ــاران کلی ــه در بیم اصــول تغذی

بـــه دلیـــل اهمیت تغذیه در ارتقـاي سـلامت و کیفیـت 

زنـدگی بیمـاران دیالیـــزی، کلاس آموزشـــی تغذیـــه در 

ـــنبه 27  ـــزی در روز دوش ـــاران دیالی ـــژه بیم ـــز وی همودیالی

دی 95 در ســـالن آمفی تئاتـــر مرکـــز آموزشـــی درمانـــی 

ضیائیـــان برگـــزار شـــد.

مــدرس ایــن دوره الهــه عابــدی طالــب، کارشــناس ارشــد علوم 

تغذیــه بــود که دربــاره شــناخت گروه هــای غذایــی و واحدهای 

ــوه و  ــزی شــامل گــروه می ــه بیمــاران دیالی ــوط ب ــی مرب غذای

ــا  ــی ب ــع غذای ــم و پرپتاســیم و مناب ــزان ک ــه می ســبزیجات ب

ــش آب و  ــت کاه ــی جه ــن راهکارهای ــالا و همچنی ــفر ب فس

ــوا لات  ــه س ــان ب ــرد. در پای ــخنرانی ک ــی س ــات مصرف مایع

شرکت کنندگان پاسخ داده شد..

کارگاه داوری مقالات علهى پژوهشى برگزار شد@�
کارگاه داوری مقــالات علمــی پژوهشــی، از سلســله کارگاه هــای 

ــم و  ــوژی، آس ــی ایمونول ــش بین الملل ــومین همای ــی س جنب

آلــرژی در روزهــای یکشــنبه و دوشــنبه 26 و 27 دی مــاه در 

ســالن شــورای مرکــز تحقیقــات ایمونولــوژی، آســم و آلــرژی با 

حضــور دکتــر پیــام کبیــری، اپیدمیولوژیســت بالینــی، رئیــس 

مرکــز توســعه و هماهنگــی اطلاعات و انتشــارات علمــی وزارت 

بهداشــت و دبیــر شــورای علم ســنجی نهــاد ریاســت جمهــوری 

برگــزار شــد.

ــالات علمــی  ــر کارگاه داوری مق ــان، دبی ــه جعفری ــر عارف دکت

ــای  ــاز اعض ــه نی ــه ب ــا توج ــن کارگاه ب ــت: ای ــی، گف پژوهش

هیئت علمــی، پژوهشــگران، ســردبیران و مدیــران اجرایــی 

نشــریات علمــی بــه دانســتن روش هــای علمــی نقــد و داوری 

ــی  ــوری و عمل ــای علمــی، پژوهشــی، در دو بخــش تئ مقاله ه

ــه شــد. ارائ

در روز اول ایــن کارگاه، دکتــر کبیری بــه اهمیت و ضرورت نقد 

و داوری مقــالات، اجــزای مقــالات و انــواع مقالات اشــاره کرد و 

در ادامــه موضوعاتــی چون نقــد روش های آمــاری، ابزارهای نقد 

مقــالات و مطالعــات مشــاهده ای و کارآزمایــی بالینــی را بحث و 

بررســی کــرد. روز اول بــا تحلیــل چنــد مــورد از مقالات انتشــار 

یافتــه در مجله هــای بین المللــی پایــان پذیرفــت.

ـــت  ـــاد ریاس ـــنجی نه ـــورای علم س ـــر ش روز دوم کارگاه را دبی

ــی  ــخیصی، بررسـ ــت های تشـ ــی تسـ ــا بررسـ ــوری بـ جمهـ

مطالعـــات ثانویـــه، مبانـــی و مراحـــل Peer Review آغـــاز کـــرده 

ـــواع  ـــا Professional Peer Review ان ـــنایی ب ـــه آش و در ادام

Research Misconduct و برخـــورد بـــا آن در داوری مقـــالات را 

ـــل  ـــی و تحلی ـــا کار عمل ـــان کارگاه ب ـــه داد و پای ـــل ارائ به تفصی

ـــد. ـــراه ش ـــالات هم مق

ایــن کارگاه بــا حضــور و اســتقبال بیــش از 40 تــن از اعضــای 

هیئت علمــی، دســتیاران فــوق تخصصــی و پژوهشــگران همــراه 

بــود و در خاتمــه دکتــر مصطفی معیــن رئیس مرکــز تحقیقات 

ایمونولــوژی، آســم و آلــرژی، بــا اهــدای لــوح تقدیــر از زحمات 

دکتــر پیــام کبیــری تقدیــر و تشــکر کــرد و گفت: امیــدوارم که 

در آینــده ای نزدیــک شــاهد همکاری هــای مشــترک دیگــری 

بــا حضــور دکتــر پیــام کبیری باشــیم.

توضیــح اینکــه کنگــره بین المللــی ایمونولــوژی، آســم و آلــرژی 

از 27 تــا 29 بهمــن ســال جــاری در تــالار امام خمینــی برگزار 

خواهــد شــد و کارگاه هــای پایــه و بالینــی بســیاری در جنــب 

این کنگره برپا می شوند..


